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___fter initiativ och på bekostnad af föreningen „Svenska
Bildningens Vänner" i Åbo har folkhögskoleföreståndaren, magister
K. Karlsson under sommrarna 1895, 1896 och 1897 undersökt
språkförhållandena utmed språkgränsen i sydvästra Finland bör-
jande i öster från gränsen mot Nylands län och fortsättningsvis
genom skärgården till trakten af Nystad.

Då resultaten af dessa undersökningar ega ett allmän-
nare intresse, hafva „Svenska Bildningens Vänner" ansett sig
böra till tryck befordra magister Karlssons .berättelser äfvensom
de tabeller och kartor han uppgjort.

Åbo, i oktober 1898.



Till föreningen S. B. V. i Aho.

Berättelse
öfver

en undersökning af språkförhållandena i sydvästra Finland
sommaren 1895, värkstäld, af undertecknad, med ..svenska bild-

ningens vänners" i Åbo understöd.

Sysselsatt med att uppgöra lämpliga tabeller för den till-
tänkta undersökningen, kom jag af en händelse att få tag i
dylika, som blifvit utarbetade af magister Tor Carpelan för en
likartad undersökning af våra skärdgårdssocknar. som den före-
ningen S. B. V. i Åbo satt i gång. Med några smärre förän-
dringar begagnade jag mig nu af dessa Carpelans tabeller, hvilka,
ifyllda, härmed till föreningen öfverlemnas. För att man må
förstå desamma, anser jag mig ej behöfva anföra många ord. I
ortskolummen ingår i allmänhet både by- ock gårdsnamnet. Här-
ifrån göra de tabeller undantag, som upptaga endast enspråkiga
individer, d. v. s. tabellerna öfver Bjärnå och Angelniemi kom-
muners befolkningsförhållanden. Detsamma gäller de små tabel-
lerna öfver tvåspråkiga familjer och antalet barn i skolåldern.
Tabellerna äro uppgjorda enligt förhållandena år 1895, dessutom
tillkomma dylika för år 1881 i Wästanfjärd och 1890 i Angel-
niemi. Numren på vänstra marginalen i hufvudtabellerna hän-
föra sig till en medföljande öfversiktskarta, uppgjord för att lämna
någotslags öfverblick öfver språkgränsen i det undersökta di-
striktet. Förkortningarna sv., f. och 2 spr. betyda helt enkelt
svensktalande, finsktalande och tvåspräkig, och har jag hänfört
de personer, som i allmänhet och lättare tala svenska till svensk-
talande, om de också kunnat något finska, och på samma sätt
dem, hvilka voro öfvervägande finnar, till finsktalande. Tvåsprå-
kiga tala med lika lätthet svenska och finska.



4

Tabelluppgifterna grunda sig på respektive församlingars
kyrkböcker, men måste jag tillstå, att icke så alldeles få ändrin-
gar varit af nöden. Först var jag visserligen betänkt på att gå
hus in och hus ut, koja in och koja ut, för att på detta sätt
själf öfvertyga mig om språkens fördelning på de särskilda med-
lemmarna i kommunen. Vid närmare öfvervägande fann jag dock
detta förfaringssätt nästan outförbart och tillika ganska otillför-
litligt, samt att till en sådan undersökning hade åtgått en enorm
tid. Jag vände mig därför alltid till den prästman i församlin-
gen, som" innehade kyrkboken, med begäran om att få begagna
mig af densammas uppgifter, och till dessa prästers beröm får
jag anföra, att man öfveralt visade mig stort tillmötesgående, så
att jag icke blott fick kyrkboken, utan också af prästmannen
ifråga städse erhöll nödiga upplysningar. I allmänhet hade jag-
vid detta arbete med kyrkböckerna förutom prästen någon person
vid min sida, som synnerligt väl kände till församlingsmedlem-
marna. Sålunda har jag trott mig kunna erhålla så nogranna
uppgifter som möjligt, åtminstone för detta ändamål fullt till-
fredsställande. Med anledning af detta mitt förfaringssätt blef
det i de flesta fall mycket svårt att utsträcka undersökningen
tillbaka i tiden på samma noggranna sätt som detta. Först och
främst befinna sig kyrböckerna i de flesta fall i ett sådant skick,
att de vid första påseende förefalla som stora rättskrifningshäften
för små barn, försedda som de äro med otaliga kruxar, streck
och öfverkorsningar här och livar, hvarigenom en klar öfverblick
försvåras och det blir nästan omöjligt att taga reda på förhål-
landena något annat år än det, då kyrkboken slutar, och för
det andra är det först på senaste tider, som man i kyrkboken
börjat anteckna församlingsmedlemmarnas modersmål. Jag har
därför, för att likväl någon jämförelse må kunna göras, anteck-
nat presterskapets uppgifter i de s. k. decenniitabellerna om an-
talet svenskar och finnar åren 1880 och 1890, hvilka uppgifter
här nedan komma att införas.

Wästanfjärds kapell. I betraktande af den kännedom
jag ägde om kommunerna i undersökningsdistriktet, gjorde jag
början med Wästanfjärd. Denna kommun, som utgör sydöstra
hörnet af Kimito ö, är såväl till areal som folkmängd jämförel-
sevis liten. Befolkningssiffran går upp till endast litet öfver
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1,500. Såsom redan af öfversiktskartan framgår, är kommunen
rent svensk tillsvidare, men också här påträffas, såsom af 1895
års tabell framgår, ett hälft hundratal finnar och nästan lika
många, som reda sig med såväl svenska som finska. Att finnar-
nas antal är stadt i tillökning, synes af tabellen för år 1881,
då finnarnas antal utgjorde endast 22 och de tvåspråkigas lika-
ledes endast 23. Decenniitabellen för 1890 anger finnarnas antal
till 59. Af tabellen öfver de tvåspråkiga familjerna synes, att
finnarnas tillväxt sker genom inflyttning från finska trakter, i
det så godt som alla barn, som födas i Wästanfjärd, modren må
vara svensk eller finne, blifva svensktalande. Någon inflyttning
behöfde icke häller komma i fråga, om svenskarna blott kunde
kvarhållas i kommunen. Hittills har dock Wästanfjärd försett
en ganska stor sjöflotta med både befäl och manskap, hvilket
naturligtvis måste hafva ökat bristen på svenskt tjänstefolk.
Med sjöflottans i kommunen snart förestående förintande tillföljd
af ålderdomssvaghet skall väl en förändring inträda, om blott
jordbrukarnes ställning tillika förbättras.

Kommunens befolkning är vaken och intresserad såväl för
ekonomiska frågor som också för undervisningsväsendet. Sedan
år 1874 har kommunen ägt en fast folkskola, som från 1886 är
„samskola". Elevantalet har i medeltal uppgått till omkring
30. Sedan en par tre år existerar i norra delen af kapellet
en privat folkskola, som antagligen med det första kommer att
öfvertagas af kommunen. Äfven den har varit talrikt besökt.
Ett litet folkbibliotek på 55 numror skall tillgodose läslusten i
kommunen. Då detta obetydliga kommunbibliotek redan är gam-
malt och af „läsarena" i kummunen kändt, är det nödvändigt
att biblioteket med det snaraste får en förstärkning, om det
skall vara till någon nytta. Dessutom cirkulera ett par tre af
V. S.s bybibliotek i församlingen och några läsestugor under-
hållas.

Finby kapell. Denna kommun, som å ena sidan grän-
sar till det svenska Kimito och å den andra till det finska
Bjärnå, är genomgående tvåspråkig, hvilket också tydligt fram-
går af öfversiktskartan, men ännu bättre af tabellerna. En-
ligt dessa fördelades i år befolkningen på 583 svenskar, 839
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finnar och 68 tvåspr. Enligt dec.tab. utgjordes befolkningen
år 1880 af 509 sv. och 796 f. samt år 1890 af 628 sv. och
839 f. Finnarnas tillväxt skulle således varit endast 43 mot en
ökning af 119 sv. Af tab. öfver tvåspr. familjer framgår dock,
att de finskatalande barnens antal i dessa familjer är i tillväxt,
hvilket möjligen till en del åtminstone får tillskrifvas folksko-
lans i kommunens förtjänst. Denna, som är belägen nära kyrkan,
är tvåspråkig. Efter något ärs vistelse i denna skola, skall
hvarje barn vara så inkommet i finska språket, att det kan följa
med den finska undervisningen. Befolkningen har i allmänhet
hittils varit nöjd med denna anordning, om man ock här och
där kan få höra en bitter klagan öfver det svenska språkets
tillbakasättande inom kommunen. Skolan öppnades som privat
år 1885, och för ändamålet köptes en gammal byggning, som
ingalunda kunde motsvara något som hälst anspråk på en skol-
lokal. Till möbel och skolmaterial gaf S. B. V. skolans stiftare
en summa på 1,000 mark. Senaste höst år 1894 öfvertog kom-
munen denna folkskola, sedan den för ändamålet uppfört en rym-
ligare lokal invid den gamla, som därefter användes till internat
Elevantalet, som härförinnan varit ganska litet, har i och med
den nya skolans öppnande ökats till något öfver 30. Skolan är
fortsättningsvis tvåspr. och som sådan ett otyg, men åtnjuter,
som sades, likafullt' befolkningens förtroende. Det blir följakt-
ligen en framtidssak att få till stånd en ren svensk folkskola i
kommunen. Lämpligast vore det väl att få också den svenska
skolan till kyrklandet, ehuru där icke finnes en samlad svensk
befolkning. Ett område, som vore vida mer svenskt, utgöres af
Pettu- och Utö-landen med Pettu, Sikeala, Söderby och Tesver.
Dessa egendomars befolkningssiffra uppgår till 208 sv., 91 f. och
7 tvåspr. med 39 svenska och 22 finska barn i skolåldern.

Utom folkskolan värka två ambulatoriska småbarnsskolor i
Finby, också de tvåspråkiga. Folkbiblioteket innehåller 285
nummer, af hvilka omkr. 130 äro svenska. Detsamma förefaller
att vara ganska väl sammansatt. Grundplåten till detta bibliotek
lades för icke så länge sedan, den tid då pastor Lundqvist var
kapellan i församlingen, och är det denne vi förnämligast ha att
tacka för bibliotekets tillkomst; den första summan hopbragtes
genom ett lotteri för ändamålet. Senare har man äfven anstalt
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mindre folknöjen, hvilkas behållning användts för uppköp af nya
böcker till samma bibliotek.

Det kommunala lifvet inom kommunen torde icke stå på
någon synnerliget god fot, Finby kommun bildar ett område,
som svenskhetsvännerna icke få glömma, här finnes ännu möj-
lighet för bevarandet af de svenska intressena, ja, kanske t. o. m.
för vinnandet af större terräng.

Bjärnå socken. Norr om Finnby' ha vi sedan en finsk
socken, Bäjrnå stora kommun med dess många järnindustrihärdar.
Ute på bondlandet är det högst sällan en svensktalande allmoge-
man påträffas, hvarför man ingalunda här kan tala on en svensk
befolkning. Jag har också därför i tabellerna endast antecknat
antalet svenska talande pä de orter, där de förekomma, med undan-
tag af brukena, hvilkas hela folkmängd tillika upptagits. Enligt
dec.tab. utgjordes Bjärnå hela folkmängd år 1880 af 643 sv. och
5,594 f. och året 1890 af 599 sv. och 5,865 f. Enligt den af
mig uppgjorda tabellen för år 1895 var svenskarnas antal 517
jämte 6 tvåspråkiga. Svenskarnas antal här befinner sig således
i ett jämnt nedåtgående, hvilket förhållande knapt står till att
ändra. Skolundervisningen är också uteslutande finsk, med un-
dantag af folkskolan för ett par bruk, som är tvåspråkig,
hvilket länder svenskheten mera till skada än gagn, då lärarena
själfva knapt förstå svenska, ännu mindre äro i stånd att uttrycka
sig på detta språk. — Uppgifterna i mina tabeller öfver Bjärnå
vågar jag ej tillräkna full noggrannhet, då jag här icke hade
att tillgå annan hjälp än kyrkboken. Några större fel hoppas
jag dock icke ingå.

Angelniemi kapell. I denna kommun råder samma för-
hållande som i Bjärnå, d. v. s. man kan icke här tala om någon
svensk befolkning. Enligt de uppgifter, jag här kunde erhålla,
befans folkmängden år 1890 utgöras af 51 sv., 950 f. och 2
tvåspr. samt år 1895 af 50 sv,. 932 f. och 3 tvåspr. Befolk-
ningssiffran har under dessa fem år varit i nedåtgående och har
såväl finnarnas som svenskarnas antal minskats i nära samma
förhållande. Ingen skolundervisning kommer häller här natur-
ligtvis de svensktalande till del. Dock har denna lilla kommun
nogsamt sörjt för majoritetens skoluppfostran, i det den består
sig med 2 fasta folkskolor på en folkmängd af knapt 1,000 och
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skall man varit betänkt på att inrätta ännu en tredje skola inom
kommunen. I sanning ett vackert och nära till hands liggande
föredöme för våra tröga svenska kommuner och främst för An-
gelniemi kommuns stora och mäktiga granne i söder.

Kimito socken. Tidigare i denna berättelse nämnde
jag om, att Kimito vore en rent svensk kommun. Ingenting kan
dock vara oriktigare än detta uttalande, om man lyssnar till
siffrornas tysta och allvarliga språk. På 4,195 svenskar kunna
vi år 1895 räkna 1,311 finnar och 53 tvåspråkiga eller med
andra ord, svenskarnas antal är endast omkr. 3 gånger så
stort som finnarnas. Få vi dessutom sätta lit till de af präster-
skapet uppgjorda tab. för åren 1880 och 1890, ter sig förhål-
landet ännu ledsammare. År 1880 fördelades nämligen Kimito
sockens befolkning på 3,970 sv. och 928 f.. således 4 ggr så
många svenskar som finnar och till år 1890 hade svenskarnas
antal ökats så att det nu var nära 5 ggr så stort som finnarnas,
men plötsligen på 5 år går svenskarnas antal ner, så att för-
hållandet nu är sådant, som förut nämdes. Då presterskapets
och mina beräkningar möjligen äro baserade på något olika grun-
der, kunde ju också däri ligga någon orsak till detta påpekade
missförhållande. Framtiden kommer väl att visa saken i ett
klarare ljus, då jag vill hoppas, att en sådan undersökning som
denna, efter någon tid åter kommer att företagas öfver detta
område. Någon egentlig fara för svenskarnas utrotande i Kimito
föreligger dock ingalunda ännu; därom öfvertygas man af tabellen
öfver de tvåspråkiga familjerna i Kimito. Där se vi nämligen,
att det svenska elementet ännu på ett ganska kraftigt sätt för-
mår i sig upptaga och förvandla det finska, i det endast 48 barn
blifvit finska, samtidigt; som 77 blifvit svenska och 37 mäktiga
att uttrycka sig på hvartdera språket, då modren är finsk och
fadren svensk, samt att endast 2 blifvit finska, samtidigt med att
246 blifvit svenska, då modren är svensk och fadren finne.

Kimito socken får icke häller lemnas åt sig sjelf att på
egen hand sköta om de svenska intressena. Man får visst med-
gifva, att inom socknen finnas personer, som taga vara på dessa
intressen, men dessa krafter äro likväl jämförelsevis få och måste
förr eller senare tröttas i arbetet att föra den stora och tunga
kolossen framåt. Det stora flertalet af befolkningen i Kimito
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sofver nämligen de rättfärdigas och liknöjdas tunga sömn, som
liknar döden, och det fordras i sanning någonting liknande
ljudet af domsbasunen, innan man skall kunna få de sofvande
att spritta till och gnugga sömnen ur ögonen. Utom en dylik
andlig väckelse fordrar Kimito ännu flere folkskolor än de 3,
som en längre eller kortare tid varit i värksamhet, och de två
beslutna, af hvilka den ena skall vara finsk. Hela västra Kimito
saknar ännu folkskola, och måste det bli vännernas för Kimito
första sträfvan, att till denna del få åtminstone en eller om
möjligt 2 folkskolor. Kommer den tilltänkta i Rugnola att för-
blifva finsk, måste i dess närhet en svensk folkskola placeras.
Med tillkomsten af dessa här föreslagna folkskolor kunde Kimito
i en lång framtid vara nöjd.

På uppdrag af föreningen S. B. V. tog jag också känne-
dom om inventarierna i Westlax folkskola, som af föreningen
fått uppbära F.mk 500: —. Sedan numera skolan är kommu-
nens och inrymd i ett ståtligt nybygdt hus, ha också inventa-
rierna årligen ökats, så att desamma mer än väl motsvara i
värde de af S. B. V. donerade medlen.

Hiittis. Söder om Kimitolandet ligger en samling större
och mindre öar och holmar, en del vidt spridda från de andra.
Det är denna ögrupp, som bildar Hiittis kommun. Såsom man
utan vidare kan förmoda, är denna övärld befolkad nästan ute-
slutande af svenskar. På senare åren ha dock en och annan
finne irrat sig också ända hit. För detta förhållande hafva vi till
stor del att tacka kommissionskontoren i Åbo. Man kan
nämligen alltid från dessa kontor få en finsk arbetare för icke
så litet billigare än de svenska på orten, som nog kunna skaffa
sig inkomster på annat håll. Från Wästanfjärd, där också samma
förfarande blifvit användt, förnams dock i somras, att man vore
på väg att lämna finnarna åt sitt öde och skaffa sig svenskt
tjänstefolk, kosta livad det ville. Det är att hoppas, det också
den raska Hiittis-bon skall snart komma till samma erfarenhet.
Se vi på den ofta nämda kartan, har en röd prick också funnit
plats här ute i hafsbandet. I närheten af Dalsbruk, men ännu
inom Hiittis kommun, ligger nämligen en holme, som heter
Bergö och här har bolaget Granit en liten koloni finska arbetare,
af hvilka de flesta dock äro ogifta och hvilka, då arbetsförtjänsten
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härstädes tar slut, med säkerhet söka annan marknad. För när-
varande utgör] finnarnas hela antal i kommunen 32. Jag har
här icke heller brytt mig om att anteckna hela folkmängden,
då man i Hiittis icke kan tala om någon finsk befolkning.

Inom kommunen arbetar en folkskola på kyrklandet, men
borde en dylik snart inrättas för kommunens västra byar. I
sådant afseende föreslår jag som plats för andra folkskolan i
Hiittis den stora byn Kasnäs, hvarifrån man ej hade långt
till Kakskiela, Högsår Holma byar. Enligt livad jag själf hörde,
skulle en dylik folkskola där ha många vänner.

Jomala i december 1895.

K. Karlsson.



Till föreningen S. B. V. i Abo.

IBerslttelse
öfver

en undersökning af språkförhållandena i sydvästra Finland
sommaren 1896, värkstäld af undertecknad med »svenska bild-

ningens vänners u i Åbo understöd.

Hvad själfva planen och arbetssättet i denna undersökning
vidkommer, får jag hänvisa till min förra berättelse öfver ena-
handa undersökning sommaren 1895. Dock har den förändring
vidtagits, att lässpråket ensamt i de allra flesta fall fått bestäm-
manderätten vid klassificeringen i svenskspråkiga och finsksprå-
kiga, hvarigenom också kolumnen för tvåspråkiga förblifvit
blank. För de barn, som ännu ej börjat läsa, har språket be-
stämts af föräldrarnas, äldre syskons och omgifhingens språk efter
pröfhing i hvarje särskildt fall. Att backstugusittarenas kolumn
i folkmängdstabellerna äfven förblifvit blank, beror därpå, att
presterskapet i Dragsfjärd, Karuna och Nagu ej infört denna
beteckning i kyrkoböckerna, utan kallas där backstugusittare
inhysingar.

Utom de redan nämda kommunerna har senaste under-
sökning omfattat äfven Pargas socken, således ett distrikt på i
det närmaste 15,500 personer, hvaraf Dragsfjärd med 3,273, Ka-
runa med 1,641, Pargas med 7,212 och Nagu med 3,430 invå-
nare. I detta distrikt utgör finnarnas antal 23,8 % af hela be-
folkningssiffran, lämnas åter Karuna ute från räkningen, nedgår
finnarnas antal med 5,0 %• Befolkningen är följaktigen i de
nämnda kommunerna nu redan ganska mycket uppblandad med
finnar, och är det numera ingalunda sällsynt, att, hvar man än
färdas i dessa från fordom svenska näjder, få höra äfven det
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finska språket. Men låtom oss närmare se till förhållandena på
de särskilda orterna.

Sydvästra hörnet af Kimito stora ö upptages af Drags-
fjärds på industriella inrättningar så rika kommun, bildande i
kyrkligt afseende kapell under Kimito församling. Där ha vi t.
ex. det stora järnbruket Dalsbruk med dess masugnar, valsvärk,
mekaniska värkstad och sågvärk och med en befolkning af något
öfver 1,000 personer, hvaraf nästan halfva antalet är finnar.
Vid en täck vik af Pemarfjärden innanför en krans af lummiga
holmar ligger åter Skinnarviks bekanta glasbruk med en arbeta-
befolkning af nära 300 personer inklusive barnen. Finnarnas
antal är där ganska litet. — Omgifvet af stora, bördiga fält,
antagligen de största i vår skärgård, reser sig det gamla herre-
sätetBjörkboda med en finsmidesvärkstad, känd bl. a. genom sin till-
värkning af durabla mäjerikärl. Dessutom drifves där en ganska
stor mjöl- och grynkvarn samt mäjeri. En större kvarninrätt-
ning finnes dessutom i Söderlångvik och tegelbruk på Sunnanå.
— Under de uppräknade egendomarna Björkboda, Skinnarvik,
Dalsbruk och Sunnanå lyder dessutom ett flertal byar och hem-
man i kommunen, hvilka skötas dels af fogdar dels af landbön-
der. Det oaktadt äro alla dessa jordbrukare svenskspråkiga.
Men en följd af att de fria jordägarenas antal inskränkes genom
de nämda egendomarna är dock otvifvelaktigt bristen på större
intresse för allmänna angelägenheter hos befolkningen, vida mer
i ögonen fallande här än i omgifvande kommuner. Detta för-
hållande tyckes framgå redan däraf, att. enligt livad jag tror
mig veta, folkhögskolan icke haft en enda elev härifrån. För
folkskoleundervisningen är dock jämförelsevis väl sörj dt.

På norra sidan af Kimito finnes svensk befolkning endast i
Karuna kapell, lydande under Sagu så godt som rent finska
socken. Af byarnas röda färg på medföljande öfversiktskarta
framgår redan, att Karuna är öfvervägande finskt. Endast 3 a 4
små byar äro numera svenska. Finnarnas antal inom kommu-
nen är nära tre gånger så stort som svenskarnas, eller 74 % af
hela befolkningen. Tar man endast jordegarena i betraktande,
är förhållandet icke nämnvärdt annorlunda, då de finska talande
utgöra 70,7 %• Att förfinskningen här går med snabba steg,
framgår åter tydligt af tabellen öfver tvåspråkiga familjer, där
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vi finna att i äktenskap mellan svensk man ock finsk kvinna
på 13 svenska barn belöpa sig 71 finska. Ja, till och med då
hustrun är svensk och mannen finne, blir flertalet barn finskt,
eller 34 finska på 20 svenska. Förhållandet mellan de finska
och svenska barnen i skolåldern är detsamma som mellan finnar
och svenskar öfver hufvud inom kommunen, eller ungefär 74 %

finska barn, hvilket ändå skulle kunna tyda på en viss stagna-
tion i finnarnas tillväxt på svenskarnas bekostnad. Att så vore
fallet, skulle ej vara annat än naturligt, sedan kommunen nu äger
en rent svensk folkskola, efter att förut hafva haft en s. k.
tvåspråkig, hvilken sistnämda nu är rent finsk. I den svenska
skolan fans under läseåret 1895—96 25 elever.

Då de flesta inbyggare, särskildt de äldre inom kommunen
i tal kunna använda hvardera språket, får man ej ännu anse
Karuna helt och hållet förloradt för svenskheten, men såsom sa-
kerna nu stå, bör kommunen ej lämnas åt sig själf, utan då och
då erhålla små stötar utifrån. Så t. ex. tarfvar kommunens svenska
folkbibliotek på 90 nummer en genomgående rensning och för-
ökning.

Par gas. Denna kommun, den största i sydvästra Finlands
skärgård, äger en befolkning af 7,212 personer. Äfven här har
förfinskningen på senare åren gjort beaktansvärda framsteg. År
1880 utgjorde finnarne 15 %, år 1890 15,82 % och år 1896
20,37 % a^ befolkningen. Ökningen torde dock ske genom in-
flyttning, alldenstund af de i blandande äktenskap födda barnen
de finska uppgå endast till 12,4 % och barn af rent finska för-
äldrar ganska ofta bli svenskspråkiga. I den finska immigratio-
nen utgör tjänstefolket och särskildt drängarna största posten,
antalet af finska drängar till och med öfverstiger de svenska
med ett 20 tal. Men äfven den fasta jordägande befolkningen
är utsatt för förfinskning, så att nu redan icke mindre än 13,ss
°/o af denna klass äro finnar.

Skolväsendet inom socknen står numera på en jämförelse-
vis god ståndpunkt, samma gäller också folkbiblioteket, hvartill
nyligen för inköp af nya böcker anslogs 200 mk, hvilket anslag
torde komma att upprepas.

Nagu. Befolkningssiffran i denna socken går upp till
3,439, hvaraf nära 12 % äro finnar. Här är det också drängarna



14

som mer än andra bidraga att höja procenttalet för finnarna. Af
jordägare finnes icke ens 5 % finnar. Kommunen kan ännu anses
jämförelsevis rent svensk, och någon egentlig fara för förfinskning
hotar ej häller. De finska barnen från blandade äktenskap uppgå
till obetydligt öfver 1 % af hela antalet.

Då mig veterligen någon egentlig svensk befolkning icke
existerar i Kustö och Kakskerta kapeller, hafva dessa förbigåtts
vid undersökningen. Språkgränsen går således på sätt, kartan
från 1895 års undersökning, hvilken karta nu utvidgats med
Dragsfjärd och Karuna kapeller, antyder, öfver Finby, nordli-
gaste Kimito, öfver Karuna och Pemarfjärden samt norra Pargas
och Vapparfjärden till Erstan.

Jomala i april 1897.
K. Karlsson.



Till föreningen S» B. V, i Abo.

Berättelse
öfver

en undersökning af språkförhållandena i sydvästra Finland
sommaren 1897, värkstäld af undertecknad med »svenska, bild-

ningens vänners 11 i Åbo understöd.

Området för denna undersökning har omfattat kommunerna
Korpo, Iniö, Gustafs, Nystads landsförsamling, Kakskerta och
Kuustö, hvaremot från Houtskär icke någon redogörelse denna
gång kan lämnas af orsak, att jag ej var i tillfälle att genomgå
församlingens kyrkobok. Kyrkoherden i Houtskär var nämligen
bortrest, då jag infann mig där. Senare var jag åter ej i till-
fälle att förnya besöket på prästgården, men åtar jag mig gärna
att i detta fall komplettera årets undersökning nästa sommar.
För resten torde finnarnas antal i Houtskär icke uppgå till många
tiotal. År 1890 uppgafs deras antal till 40.

Hvad själfva arbetssättet vid denna undersökning vidkom-
mer, öfverensstämmer det fullkomligt med det vid mina före-
gående arbeten i samma syfte, hvarför jag i detta afseende får
hänvisa till de tidigare redogörelserna.
* Korpo. Kommunen är öfvervägande svensk med en be-

folkning af 2,576 personer, hvaraf 7,57 % äro finnar. Att dessa
finnar likväl äfven här äro stadda i tillväxt, framgår af en jäm-
förelse mellan de uppgifter, man äger från år 1890 och de tal
jag kommit till. Sålunda uppgå finnarna år 1890 till endat 6,8
% af hela befolkningen, hvadan deras antal under dessa 7 år
ökats med 1%. Denna tillökning hänför sig främst till den
lösa befolkningen. Så t. ex. är af drängarna 44,? % finnar, af
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lösarbeterarena 34,8 °/o, af backstugusittarene nära 12 % ocn a^
inhysingarna 9,3 %• en äfven bland jordegarena räknas redan
icke så få finnar. Ehuru visserligen endast 4 hemman egas af
rent finska familjer, uppgår dock finnarnas antal bland jordega-
rena till 4,2 °/

0 , alldenstund några blandade äktenskap äfven
inom denna klass förekomma. Tillsvidare blifva likväl barnen
af alla dessa äktenskap svenska talande. Någon egentlig fara
för förfinskning kan man således ej tala om, såvida förhållandena
få utveckla sig på naturligt sätt.

Iniö. I denna lilla skärgårdskommun med endast 756
personer är finnarnas antal redan litet öfver en tionde del eller
10,? % af hela folknumerären. Ehuru äfven där den största
kontingenten finnar belöper sig på den lösa befolkningen, när-
mar sig redan proportionstalet mellan de finska och hela antalet
jordbrukare till det för hela befolkningen gällande, och uppgår
nu till 7,5 %• Ännu år 1890 uttryktes de finska talandes hela
antal i förhållande till folkmängden i kommunen med det tal,
som nu gäller för jordegarena ensamt. Men att denna finnarnas
tillökning äfven här är beroende på inflytningar, synes framgå af
tabellen öfver de tvåspråkiga familjerna, i hvilka af 58 barn
endast ett är finskt.

I alla de öfriga kommuner, som denna min undersökning
senaste sommar omfattat, finnes ej någon egentlig svensk befolk-
ning. Här och där kan man visserligen påträffa någon enstaka
torpare eller fiskare, som talar svenska. I Gustafs socken före-
komma endast på Enskär några svenska fyrvaktarfamiljer, be-
stående af ett tjugutal individer. I Nystads landsförsamling fö-
rekommer likaledes endast på en ö, Puttsaari, 4 svenska tor-
pare och en inhysing samt en sjömansfamilj på 6 personer, bil-
dande tillsamman en koloni på 32 personer.

Såväl i Kuustö som Kakskerta är det svenska elementet
starkt trängdt tillbaka. Ehuru i Kuustö ännu par tre tiotal
läsa svenska och i Kakskerta ett dubbelt större antal, utgör
äfven dessas talspråk i de flesta fall finska.

Någon öfversiktskarta öfver sommarens undersökningsom-
råde har jag icke uppgjort, då alla byar såväl i Korpo som Iniö
äro öfvervägande svenska och i de öfriga kommunerna åter
finska.
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Till Norrmark och Påmark hann jag ej utsträcka årets un-
dersökning, och torde för resten dessa kommuner enligt min me-
ning vara i det allra närmaste rent finska.

Härjemte medfölja tabeller öfver språkförhållandena i
Korpo, Iniö, Nystads landsförsamling, Kuustö och Kakskerta.

Ålands folkhögskola i december 1897.

K. Karlsson.
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tö

CM

JA S itS'
ö 52 i &

£ ä "i
co CM

ej • JÅ\JA S -03
CO p-1 Si
a r/3 PV
cd a aa
> ta
co <M

03
JA
CD

ej
AS
coa

tö

JÅ

S»,
CO

CM CM

Transport 59 64 2 21 27 3 143 199 18 10 62 65 6 16 85 22 56

22 Smedsby,Uusitalo parc.
~ Gropila . .

1
10 1 o 1

1
2_l - -

Stensnäs, boställe. 623 3 2

24 Suutarby, Gammelg. .

„ Nygård . 3
- 4

2
4
1 G G 1 1 2 2

1

25 Söderby 7 28 4 1 5 2

26 Tesver 12 32 2 11 2 2 2 4 2

27 Värkstrand, Gammelg. 1
1

5
5

1 2 4 3
4

1 -
Nygård .

Hakkala såg . . .
i

5 6 5 1 2 2
1 - 1 -

Summa I 68 921 2 I 27 3o| 3 I 193 258 25 I 10 115 —| 73 7öj 6 I 24 | 97 I—l 33 Igsl—

Aljoki . . 1

2 Aimontappo

3 Alaspää . -) 2

4 Anjala .

5 Arpolahti 1

Asteljoki 4 2

Bobölo . .

Bondbölo 6

Breitsböle . 1

10 Ervatsböle . 1

11 Ervelä . . 1 1

Haarla . . 112

Transport 21 —— 2 5 —
— 4 3 — 5 1 j-|-



Bjerno kommun fördelning år 1895,

_._ ix —

Landt-
handlarn

Ståndsi
sonei

ler- FÖ:
löt

rvalta
ipekto
n. m,

tre,
IKILÖ! larDeilare Handtverl ;are Sjöfarande Tjänstemän Su male.

m— e — d f a — m — i — l-j
oj

AS
T/ia
i)
>

CO

oj
A!

COa
tö

JÅ"03
Si
P<

CO

« J,
_____

03i» ASa 2cd a
>• tö

JÅ

Ph
CO

oj
AS

COa
CD
>

CO

W o**
JA £

2 P<a co
tö

CM

oj

•m A^
ö co
cd a
> ta
CO

JÅ
»03

B,
<3 « ■*AS 3 ,j3
CO .-Ä Si
as^cd a co
> tö
CO CM

oj
AS

CO
ap
CO

ej
JA
TJIa

tö

AS
"33

B,
T/1

oj
JA
a
CD
>

T/1

oj
ASoaa
tö

AS
«A
Si
Phco

ej
A!
ap
CO

ej
AS
CO

a
tö

A!
"03
Phco

CM CM 7<l CM CM CM

27 46 2 15 74 65 10 2 12 G 3 442 644 57

1
2

15

2 1 4 19
1 i G 10

10
7

204 1 1

4 2 49 14

i 1 7 38 39 3

2 i
3

7
10
12

13
19
47

5
3ii 45 3 i

44 98 6 8 18 8 84 68 10 2 12 - 7 I 7 8! 7 I 1 — 583 839 68

1

1

4

1 5

1

6

7
1 12

1 3

2

1 3

1 3 2 9
4—_ _ — _ 1 — — 50 — 5



X

a
e3
Si
03

JA

Jordäigare Sytnim
tagai

IS-
:e irpari Bacßstu;

sittari
:u- liiriysiß! iar D! än-ai igo:

m — f- a - n — i 1 j
»03
P-

Ort.
ej

A!
COa
CD
>
CO

ej
JA
a

tö

c
oj

JA
a
CD
>
CO

oj
JA

•-Ö
Phco

oj

3
>

CO

oj
ASCO

tö

'3.
Si
Ph1

CO

ej

co
a

oj

tö

JÅ
"03
B*
T/1

di
Si
Ph'
CO

% !Å1
ö i 2
£ tö
CO ,

AS
"03

Ph

03
AS
CO
B
CD
>

T/1

oj
AS

CO

tö

JÅ
-03

Ph
CO

oj
JA
tji

3
>

CO

ej
AScoa

JÅ
"03s.
CO

■M c?] CM CM CM CM CM

Transport 21 2 5 3 — ■
I

3 5

13 Haarois _ _

i

14 Hirvilaliti .
. . 1 1 —■

15 Hämeenkylä . . .

16 Ketnnböle . . . . 1 1 —

17 Kirakböle , . . .

18 Kivelä 1 -I
!

19 Knaapila .

. . .
i

20 Koivisto | |

21 Koudola r
I

22 Kulvmis
i

23 Kuustonböle . . . 2

24 Kyynamäki .
!

1-1 2

25 Kyynärä . . . . 2 l | 1

26 Laiterla 1
i

27 Lapparia . . . .

j !
i

28 Lappnäs 4 li-
-29 Laukka 2 _

u
" i i

30 Lehtiniitu . .
I !

P
31 Lemo 1 _

l_

32 Lill Haggböle .

33 Litolaböle . . . . 8
!

2

34 Lillkuusto . . . .

Lindilä 1 1 -!--35

Transport 39 _| 7 10 -I 1! I I"r_-"|-r 8 5 SJ-|-|



XI

LO! laröei are Handtverßare Sii ifarande Landt-
handiande Tjänstemän st\2f" Inspektörer

*UUCI m. m,
Su mma.

m — e d f -a — m -i-1-j

5 -?s
1« Bia co
tö

CM

03

>

CO

oj
A!

COa

AS
Si
Ph

ej
AS

COa
CD
>
CO

ej
A:

COa
tö

JÅ
»03

Sh
CO

ej
JA
TJIa
CD
>
TJI

ej
AS

CO
£1

tö

JÅ
»03
Si
Ph
CO

as 3co JA
**.

TJIZ 3> tö

JÅ
i* 3 Ål

fl m
> &

TJI

AS
»e3

Phco
■% Ås tg 3 &
> tö
co ra

ej • JÅ
-* 5 ,<e
co rtq Sia 2 p^
cd a co
> '-a
CO <M

ej
JA
ap
COCM CM CM CM CM

3 .-> 50 5

1

2

4

2
1

2

1

1 2

1

1

2
3

2 5

2

2
6

4

3
2 3 -

1 —

10

4
3

_ io —
— — ' —

— i 4p- .» 115 i 5



* Fattighjon. * Svensk undersåte.

- XII -

Jon lägare Syt
ta

:niii!_
igan

:s- Tiirpare Bactetngii-
sittare Inhysingar Drängar igora

Si
03
JA m — a — n— i - 1 -j

Ort.
* dAS 2
CO Qj
b K*

tö
CM

oj
A!
a
CD
>

co

-i <*

Ål toa q,a oT
tö

CM

3 M Phg ,g &,
> töco CM

& t* <*

£ Ål °2g a &
> tö
t» oM

Ph ej
AJcoa

CD
>
TJI

JÅ»cäs-
tn-'

ej
A!oaa
CD
>

CO

AS=ei
Ph

oj
AS

CO
B
CD
>
Tji

ej
AS

COa
CD
!>
CO

A!
Si
Phoate

ej
A!

CO

a
tö

oj
JAtjia
tö

oj
AS

COa
tö

CM CM CM

Transport 39 10 13 11 j 5

Lnpaja 1 7*i36

37 Löfböle 3

38 Makaria

Merihubtis . . . , 139

40 Metsänoja . . . . 1

41 Mäkisaurn .
.

. . 1

42 Mälkkilä . .
.

. 4

43 Nokois 1

44 Osala 1

45 Paarskylä . . . . s*! 3

46 Prostgården . . .

47 Pojo gård . . . . 6 5 1

48 Pojo by

Saaris 249

Skoila 150

Sormijärvi : .
151

52 Stor Baggböle. . . 3

53 Stor Knusto . . .

54 Suksenböle . . . .

55 Sydänsanru . . .

56 Torkkila . . . . ; 1 1

57 Viborgs gård . . .

I
1 I 1

Transport I 60 I—l—l 8 H 17 I — -I 24 I— —I 29 I—l 1 I 13 — I 5 I 9 I—

* Fattighjon. * Svensk unders iåt»



XIII

Lo; iarbe':are Ha: idtverUare Sjö:läran nandl
indlai Tjänstemän St! indspi

söner
ir- Fö 1

Ins
i

rvaitare,
ipektorer
n. m.

Summa.b; ide
m d f a — m i — j

oj
A!oaao
>

T/1

oj
A!

COa
tö

A!
»03

Ph
CO

ej
AS

COa
CD
>

tji

oj
JA
a

tö

AS
"05
Si
Ph
co

ej
AS

COa
CD
>
CO

oj
ASCOa
tö

AS
=03
Si
Phco

oj
A!

COa
CD
>

Tji

oj
JA
coa

tö

A!
»o3

Phco

oj
AS

COa
CD

CO

ej
A!

CO

B
tö

iB,
oj

JA
B
CD
>

CO

ej
JA
a

tö

AS
=o3
Si
Phco

oj
A!

COa
oj

AS
coa

tö

AS
"03
Si
Ph
CO

ej
AS
COa
CD
>

TJI

oj
AS

COa
•-ö

as'
»c3

PH
CO

CMCM CM CM CM CM CM CM

10 i 3 115 5

i 2 12 1

(3) 3

5

1

2

5

8

1

1

10

2 5

13
2

3
1

1

3
1

1

1

1 3

1 3
15 | — I —l I 2 — 11 — I — 11 - 200 — 6



XIV

IV. TABELL öfver folkmängdens å bruken

a
03
Si
03

JA

Jordägare Sytnings-
tagare Torpare Backstugu-

sittare Inhysingar Drängar Pigor

m — e - d — a — n— i - l-j
O r t.»03

C

te

oj

a
CD
>
CO

c-5 -*

ÅS IS,
SS Ph'B oa

tö

i lildco AS iSia MS Ph■___> a co
t> !-Ö ico j <_M

oj
JA

TJI
s
>

I«
| --o

JÅ
»03
Si
Phco

oj
AS
a
CD
>
TJI

03
A!
COa

--a

A)

P<j '■
4 i ri -*

-JA S «e3
co AS <~a 2 !-cd l a co
> I tö»a I CM

ej
JA
TJIa
CD
>

CO

ej
JA
a
tö

JÅ
T3
B,\
TJI

ej
JA
TJIa

CD
>

TJI

* ■»e»as 1:
co pja co

tö
CM CM CM «

i

!
Transport 60 17 j- -24 29 13 5 9

58 Vihiuieiui . . . .

Väärlä

2 —

259

Yliskylä 1 i 260 2

Ylöukylä . . . . _!_ 7 I- -1 2 •SJ61

Öyrilä
I

62
i

| i

Koskis .

i

63 13|- -8 37

64 Näse

Kirjakkala .

_L i

i
•£> 11

65

66 Tyko 3 6 2
i

67 Bond-Tykö . . . . 1 ! — 1 1
i i

Mathildedal , . .

I
168

Summa ,-,, -!- -8 43 — I — 25 j— — 48 1 78 sJl9'-|-j

Koskis . .

Näse . . .

Kirjakkala .

i

r~i

i i

_ I
j

13 i 38 j —

i

3 i 41 I —

— ■ 10 —

!

L

3 loj-
-1; 29! —

|
31 50 —

37: 30!—:

11 t 49!—|
4 27—i

G 26 —

1 | 32J—i

—I 1 —

—I G —

— 4 —

2 jlO —

i
i
i

Tyko . . .

Malliildftdal i i "■

; ■ i| i ! — !—!—' l| 12|-'
Summa 1G 92 ——j— — 161141— 59 104 — I ! -

2 ;2i:—!
!



XV

i Bjerno kommun fördelning år 1895.

* Svensk undersåte.

Lösametare Handtverkare Sjöfar ande Landt-
handlande. Tjänstemän Ståndsper-

soner
Förvaltare,
inspektörer

m, m. Summa.
m — e d f a — m -i - 1 j

•^ Ål 12
g tå -

-i !L

05 i 4
2 ! ~%
« : ,_2
> I tö
co '

Ph
co

ej
JA
Tjiao
>

AS ; Si
i g I Ph

i tp

1 \J»

4i 4 iA! S ! -o3
CO ; AS ! Sia : 52 i Ph

CD a : CO
•=* ! "-0 !~,
CO ; j -M

4 i 4 i <-Å
CO ■ J-. Sia ! 52 ' Ph
_> i tö •
co i j-5-1

°ä i j. \ JÅ
JA ! =5 ! %
co i JA ' i-,
CD i a i JM
> : tp ■co • : -7-1

=8 Ji JA
AS * »03

CO Ah i Ua 52 ! Ph
cd a co
> ta
co ; : (M

ej
A)oa
O
t>
oa

oj
A!COa
tö

iB.
TJI

CM CM
; I

4— I — 15 i —

! ! I i
11 | — i — n! -1 -

I I
200 6

! I i i
i :

_ _

!
__

j i

126| —

I

1 __

_ i i
• i

11 —i —

i 1
2

6
I 2* | — | _ 19

i ■ 1 ! i i I
: i

1

15J — i —

I j

3 |_|_ 1!— i — 4 J-!_ 82
l j

i
_! i i i lj_l_

! i
10 | — | —

20

i
i

23 -i-
- 2! —

—

i
70| — —

30 | - ! -

—i —i —

i j

I i
1. j- i - —i— i — 46

i i ! ;
i i ; _ I _-

i
i i

2i-i- -46
_ i I

'• i
; i

| i
6

2 I j 77
U7|-j- -i ■■ I :

— 59 i— i — — ;— i — 2| — ! — 14 i —i — 19; —|— 27 |— | -- 517 I 6

15| 21

— 1

3 14

21

i ! __

i 1

— 2 —

82
20

111

1342 1

22

23 316

70 205

30 80 10 46 172

2 9 7 46 4247 2

9 5 2 2 3 77 258 9
108;5G5 35 122

i »i-H i -I 9 \ 9 5 '<
i

1 !
—

i
27 8 271 1,099

i

*



V. TABELL öfver svenskarnas i

VI. TABELL öfver folkmängdens i

— XVI —

a
JS
Si
cS

A!

JordiB(riir. Sytnings-agare mm Ti irpare Backi
siti sJf| u" liijiysini :år änga: igor

m — e i— m —

Ort.°e3
Ph CS

AJ
COa
CD

jå 4»o3 AS
Si co
ph a
co CD

CM to

r-S \~-i
a g"
tö

CM

oj
ASCO

CD
>

•«

Ph

4

a
>
Tji

AS
»03

Ph

rt' A
•ä ÅSg S

JÅ
»CS
M
P-:
W

03
A!

COa
CD
>

CO

jå !
»c-3
Si
Pni
CO

oj
AS

COa
CD
>
TJI

Aj
i-,
Ph

C
cé

A!
CO

tH

03
A!

COa
tö

cé
AS
a
tö

ej
A!co
a
tö

ej
A!COa
tö

CM CM CM CM CM

Eselpää . . 1

2 Kokkila . . 2 1 3

3 Peksala . . 7

Kallsnäs. . 1 7

5 Tammenpää. 3

6 Toppjoki 1 2

7 Torkkila. .

8 Tuiskula

9 Valtila .
.

Summa J 13 1 2 8 _|_
I

2 3

(Skrädda rböle) Al-
brektsböle . . 9. 2 2 1

2 Berga, Östergård . .
„ Vestergård

1 9 1 1
4 3 2 -

Bjensböle, Östergård
~ Vestergård

7
3

2 10 5 1
4 1 - 1

Bosböle, Östergård .

„ Mellangård.
„ Uppgård. .
„ Vestergård .
„ Nygård . .

3 3 24 2 1-

9
9
8
9

III o -i i!- -1 2 5 1 -

5 Bran dt hemman . . 5 9 1

Brokärr, Vestergård .

~ Östergård .

6
8

6 2 1 1-

!6 1 -

Transport 70 3!— 15 i— -I 31 — — 38 1 — 5 12 2



XVII

Angelniemi kommun fördelning år 1895,

Kimito kommun fördelning år 1895

Lösarbetare Handtverkare »™* i>S jfle Tjänstemän St! anåsper-
soner

Fö
Im

irvaita
spekto

tre,
irer Su ma

i. ni

m—e — d f—a — m — i - 1 j
03 i JÅ

% % tg a" &
> tp
CO !M

é 4 MJA S »03
co A! tn
a 52 Ph
cd a co
t> tö
to cm

oj

3
CO

é é
JA C
a oa

tö
CM

oj
"£ A)
a «

o a
CO

Si

T/1
co A!
a 2
cd a
> tp

CO

AS»03

B*
TJI

ej
JA
a
CD
>

i i!
CO Ph

tö
CM

oj
AS
COa
CD
>

CO

ej
JA
TJIa

tö

A!»cfi
Si
Phco

JA
TJIa
CD
>

ce
JACO

u
Ph
CO

CM CM en CM

3
8 15

7

12

3

2 6 33

1

2

1
2 8 1; — — 3 I 50 I - 3

I

Heta f( Iki len 50 93! 3lång

1 9 1

4 1 5
9

6

1
1

3 28
9

1
1

2 7 10 1 53
9

16
11
27

~I

7

4 5 i

5 4 34

15
16

1
11 1

25 3 — 7 — — 23 241 | 11



— XVIII —

a*
=

AS

Jordiäga: syt:
ta

tning
igan

:s- -irpan Backi
sitif!f h Iniiysim

alö I
;ar D ängar Pigo"

m 1 - j,—m — i

Ph
Ort.

O

oj
JA
TJIa

CD
>

T/i

03
A!
COa
tö

AS
-03
Si
Ph
CO

03
AS

COa
CD
>
TJI

ej
AS

COa
tö

iu
&*
tji

oj
AS

COa
CD
>

TJI

ej
A!

COa
«ö

AS
°C3
Si
P-:
T/1

oj

a
CD
>

CO

03

CO
a
tö

A(
■■03
Si
P-co

oj
AS

3

é
JAco
tö

AS
•o*

B.CO

oj

aoa
>
TT.

oj

tö

JÅ

B.
Tfi

oj

CO
a

CD
>

CO

oj
A!
a

tö

AS

co
CM CM CM CM CM CM CM

Transport 70 15 31 38 5 12

Båtkulla

Böhle, Norrgård . . 6

Dalby, Kullas . . .

~ Norrgård .

~ Södergård. .

~ Mellangård .

1 3 3 3 3 1 1-
-

4 1 1 7
1 3 6 1

1 4 - 10 2 5 3 1 1 —

10 Dalkarby, x j% . . .
Va • • •

3 2 7 2 1-

- 4 - 6 1 2 6 2

11 Digerdal, Buris . .
„ Buskas . .

~ Mellangård
„ Södergård .
~ Vestergård.
„ Östergård .

6 4
2

2 2 1 2- -

7: 1 II
2
7
3
5

1 2 2 1

i
3 3 2 1_ i

3
1 1 i 1 i 2

Eknäs .'.... 8 4 2 612

13 Elmdal, Vestergård .
~ Östergård .

7
8

6 11 1 1 1
12 1 2 - __l 1

14 Engesby, Klockars .
~ Kullas . .

„ Nedergård .
„ Norrgård
~ Södergård .
i» Uppgård
~ Östergård .

1 1 5 14 1 3-

,~
—

1 1 13
7

1
1 1 1 3 8 1

1
1
1I i

5 2 1 1 5 1
4
2

2
3 2

1
7 2 3

2 5 6 2 2 1 4 -

15 Flugböle . . . . 2 1

Fröjböle 5 2 1 1IG 19

Gammelby . . . . 7 417 2 13

Germuudsvidja. 1 26 3 5 9 218 12

19 Gräsböle, Vestergård.
~ Östergård .

4 13
3

1 2
2

1
G 3

1
1

20 Gundby 5 IG 10 6 15 13 4 5

Gästcrby . . . . 1 18 17 5 42 3 321

Transport 147 38 — 31 1 — 158 77 95 16 5 45 10 — 142 87 7 37 27 1



— XIX —

Landt-
liandlai

St! mdsper-
soner

Fö:
Inj

rvalta
ipekto
b. m,

ire,
irerL5; iarbe'tare Handtverkare Sjöfarande de Tjänstemän Summa

m — e d f
i
—a — m i - 1 i

eé
AScoa

CD
>

4
JA

T/1a
tö

JÅ
f3
Ph
CO

ej
AS
COa
CJ
>
Tji

i |
P CO

tö
CM

4
JA
Tjia
CJ
>

CO

AS
JA 2
a cotö

oj

"i A,<* iz
"to AS

S

AS
»03

P*
TJI

oj
AS
CO
a
>
TJI

oj
A!

COa
tö

AS
»rö

BiTJI

ej
JA

3
>

TJI

ej
A!
coa

tö

AS
°o3
Si

TJ*

ej
AS

COa
CD
>

AS
co

=Ö

AS
"03

Ph

oj

TJIa
OJ
>
CO

oj
AS
CO

a
tö

A!
°eS

P,
CO

CM CM CM CM CM CM

25 3 23 6 241 11

7

6 2 i 14 5
6 l 9

5
7

19

13
8
3

192 9

3 1 7
22

12
34

4 1 16
2
5

14
8

20

6
8
3
4!1 2

1 1
8 3 lj
1 6 21 28J
4 — ! i1 30

27
2J
3|

i
1 3 i 2

i
•>

4 7: 18
22
16
11

9
19
39

18:
1|

12;
2|
31
4!
8i

2 4 —

1 —

i
2 2

1 — 9 i\ i \ \

i
5
3

19 3

' I
4

2 1 —
.1 31 lj1 —,—

7 2 .18 34:11
i

9 22
S l

2 36 46i
4 3 24

20 5\4 i; —

l:_ : — 53 25J 5

2 •> , ; 76 23i2

78 42 — 34 11 j — 59 sr 11 — I — 18 |1 I i 863 J3IBJ 13



XX

a
■K
03
X

Jord: tgare syt
ti

:nings-
ägare irpari Backstugu-

sittare Innysim iar äugal Pigor

IB — e — a — n —

Ort.
cé

.54
COa
tö

cé
X
fl
CD

CO

cé "2Ä IS
CO e___,fl COtö

TJ

•eS
SM cé

X
fl
P
to

cé
X
to
fl
<D

to

x
■03
B,
to

cé
X
to
3
:o

°F
cé

X
3
CO

X-es
sm! 3

CO

Xp
SM 1co

cé
X
toa
CD

X
SMO u'

Ph
CO

cé
X

tfl

cé
Xen
tfl

cé
X
fl

•-fl

X

tfl

cé
X
to

tfl
TI TJ TJ TJ TI

Transport 147 38 31 158 77 95 16 5 45 10 142 87 37 27

22 Gölpo 3 1

23 Helgeboda, Ny bondes
~ Östergård
~ Norrgård

5 3 2 1 2
1 1 __l 24 2 1 ____! 2

- 3 t>

Hofva 3 2 2 1 124

25 Hulta, Vestergård
~ Östergård . .

3 7
3

3
4 9

- 1 1
4 1 1

26 Högmo, Mellangård .

„ Vestergård .
„ Östergård

4
9
6 l

6 1 6
6

1 1
2 i

- 4 o 1 i 2 -

27 Kalkila, rusthåll . .

~ Vestergård .
~

Norrgård
~ Östergård .

1
5

3 - 4 6 i 1

3 3 1 l
2 - 2 1 2

28 Kaskärr, Byggis . .
„ Södergård .
„ Norrgård
„ Vestergård .

1 1 t 1- -
,-

-6 i H 1 ;._!
3 2 4
4 2 l_l -

29 Kila, Mellangård . .
„ Norrgård. . .
„ Östergård . .
„ Tegclgård . .
„ Vestergård . .

5 1 4 5 1
6 I8 2 1 1

1 3 2 ■_

i I 2 2
2 2 'i 2

26 4 3 12 5 1 4 -

Koustar 8 130

Kuggböle, :3/4 msthåll
» Vi „

431 - 5 2 2
5

Kyrkoby . . . . 1 10 3 1232 3 2 4 3 o

33 Kåddböle, Mellangård
„ Norrgård .

„
Vestergård

~ Östergård .

8
9

1
4

15 2
2

3 i __ I I

i 1 _____! 1
2 9 2 8 1 2

34 Kårkulla, Mellangård
~ Vestergård 3

4
3

1
11 4

1 2 1
1

~~'l 2
1-

35 Labböle, 1/a Vesterg.
" - /a i»

2 1
-

7 1 i I _l

Transport 257 62 67 225 101 166 41 5 75 22 174 114 61 41



XXI

Lösaröetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
iiandlande Tjäinstemän Stiindsper-

soner
Förvaltare,
Inspektörer

m, in.
Summa

ra — e d f l — m i - 1 j
03

ASco
CD
>

Oj .ic3

a co
--ö

CM

oj
A!
coa
CD

CO

A -*rt «oäAS 2
S p<

CM

ej
A!co
3
CO

a
tö

AJ
Ph
co

ej
AS

3

oj
ASco
tö

AS
-eä

B,
TJI

JA

3
>

TJI

oj

tö

AS
=03
Si
Ph

ej
~~tj.

3
CO

oj

Un
tö

as'
=03

A ■ J

1113 a co
d- tö
co CM

co

3
CO

oj
JA

tö

AS

CO
CM CM CM CM CM

78 42 31 11 59 8 18 1 7
j i

863 318 13
j j

12
1

|
~

13
33!

8

1
11
4

5 8
5 1

ö —i— i _ i12'i 3
2 17

9
i

13!
2 1 2 1 22

23'
17]

si
5 1 1
1 1 1

1 1 13
5
8
7

5I
2

1

2 1 -

2 1 —

— 6 —

— 10 —

lj
1 7

11
7
6

1
1
8

10

1

3 13
7
5i11

21

6
19

6
14
27

1 7
1

3
6

1 1 8 2 3 1
3 1 1

1 13 1
1 1 _l_ _

_ |
_

_

~ I

i
!

13
51

5
1

3 6 7 4 51 285 5

1

3
8

29
21

5
28

2
1

1

5 2 15
33

3
75 6 2 4

3
i !

6
8

121162 — 52 33 103 12 16 2 22 il — 19 18 1,365 513 13



- XXII -

I
Si
03

AS

Jordiägare Sytnings-
tagare Torpare BacKstugn-

sittare Inaysingar Dräigar Pigor

m — e - d — a — n— i - 1 - j
»03
Ph

Ort.
O

5z5

oj
AS

COao
>
CO

oj
A!

CO
a
tö

AS
»cS
Si
P-,
TJI

é «

"*■ JACO "3
ÖCOaCD _ä

JÅ
Phlco

ej
JA
a
CD
>
CO

CO o.a Lo
1 ta
! I N

oj
A!
TJI

3
CO

i A U*
A! | 2
co ___•

5tö
CM

« i oj U
j4 Sh*S * Ph

CM

. I
-*■ Jd 13co \J* Si
a ys p*
<v _B co
co I |CM

ej
'co
a
CD
>
TJI

I

|ÅS t
■SS Pha tji
|tÖl CMCM CM

Transport 257 62 67 225 101 166 41 5 75 22 174 114 61 41

35 Labbölc, Va Österg. .
>. Va »

4
12

3
2

3
5

- 1 1
4 -

36 Lamkulla, Vestergård
„ Va Östergård
„ Mellangård

3
l~ - 4 4

_ 2 2 -
_j 1

37 Lappdal 4

38 Lemnäs 3

39 Lillvik 10

40 Linnarnäs, Norrgård .

~ Södergård I
5 2

7 4 3 2
1

-

41 Långholmen . . . 2 1 1

42 Löfböle, Vestergård .
~ Östergård .

- 4
6 9

6
1 1-

43 Maakila, Mellangård
~ Norr gård .

Vs Österg. .
~ Va ~

4
4
4
5

3
1

4
5

1
5
1

6 6|
i i

1
2

1

1

!

— 1

41 Majniemi, Nedergård
~ Uppgåid .
~ Vestergård

5 2 1 7 2-

1 1 1 1
:_i 5

45 Mattböle, Norrgård .
~ Södergård .

3
1

1 2 1 3
2 i 1 _l 1

46 Mattkärr, Lillgård .
~ Storgård .

6 -

11 n 17 4 1 1

47 Masa, Vestergård . .
~ Va Östergård .

» Va ~

7 3 7 i- -1
1
i-

-3 1 — 1 I

4 1 ! 1

48 Mösund 1 6 1 2

49 Nordvik, i/a Nederg.
V« »

„ Uppgård .

7 4 4 1 1
3
5

1 1 1 1 1
- 2 2 - 1

Transport 319 72—i 83 8 — 295 116 — 195 46 5 11329 6 200 131 7 79 46



— XXIII —

Lö: larbetiire Handtver! :are Sjöfarande mdlai Tjänstemän stä
ssr" Förvalta

inspeKio
ID. i,

tre,
irer Summa..de

m—e — d f a—m— i — 1 j
__

4

co I

5 "F-
-"2 Pha t/a
tö

CM

j j
4 \ • \JÅ

JA IS i -cä

a | ! Ph
« i a ! co
|> i tp :
CO j I CM

ej

3 i ö
> i tp
TJI \

oj
COa

tö

I .

I S
i §*
! CM

oj
AS
a
«J

co

oj
JA
a

tö

A!
«e3
Phco

AJ
Ph
co

oj
A!
B
O
>

ej
AS
CO

3
CO

ej

a
tö

AS
■03

Phco

JÅ
»cä
Phco

oj
A!
COa
CD
>

CO

ej

a
tö

1 JA
! 3

i M

oj
A!coa
o
COCM ■CM CM CM cm

121 62 52 33 103 12 16 2 22 19 18 1,365 513 13

1 1 2
5

15
28

1

4
3
6

4

1

1 1 3 5 5

1 11 17

2 17 '

4 1 5
12

8
73

4

7
5

17
253

3 6 23
17
12

8

7 61

6
2

2
7 4

8
11

3

11
4
7o 2

3 1 16
5

1

1 8 15
9

33
9

4 1 2 4 1

l 1 9 11
6

5

14 2 3 20 9

3
!

20
7

13
1
12 1 1

139 71 — 63 41 — 147 14 -- 16 2 22 1 — 8 — I _ 73 22 — 1,751 599 19



- XXIV —

S

JA

Jord;ägare Sytnings-
tagare irpan Bai*

sin
ätiign-
:are Innysim .arr Dränga: Pigor

m — e n —

1
- l - .i

Ph
Ort.

te

å
To
3

CO

4
JA
a

tö

3
B,
CO

« A
--< 3co JA
ö co

I £

AS
■x

ui

oj

CO
3
>

4
JA

tö

AS
»c3
B,
TJI

ej
JA

CD
>

TJI

I .

AS 2
22 ; Pia . co•-a ■

03 •

AS Sco JAa ->-

cd a
> tö

CO

B.tji

oj

CO
a
CD
CO

é
TJia

tö

AS
»03
B,
Tji

& a
To JAa SS
9 .5
> -öco

A)

B>\
-M •71 CM CM CM CM

Transport 319 72 83 295 116 195 46 5 113 29 1200 131 7 79 46

49 Nordvik, V9 Vesterg.
~ Va ~

10
4

1
3

3
1 1-

i 1 _l

50 Norrlångvik, IJondas .

~
Hörngård

~ Mellang. .
~ Söderg.
~ Vesterg. .

~ Österg. .

3
7
1

1

-

___!
i

5
1
i
4
4

8 6
4
1 I

1
7 4

1
I

1
1

1 1

lI 1
I

"110 -I
1

l 10 7 i 5 _l 1

6 - 6 7 l 5 1 2 I~~~1
1 -

51 Norrsundvik, Mellang.
Vesterg.

„ Österg. .
_,

Norrg. .

8
2
3

l
3
■>

6
3
3

2
i 1 2

1
4

i 1
3 - 3 2 1

Orrnäs 1452 4 2 18

53 Pajböle, Mellangård .

~ 2f. Vestergård
« 7*3 .. ~

„ V4 Östergård.
» Va „

7
5
4 2

-

i 1
2

i-
l

1

1 1

-

I
_

I-i
i

-

—I
I 1

-

I3
i i

II

5 i —I 2 i 5 - —I i i

54 Pedersö, Falla . .

„ Mellangård .
~ Norrgård
~ Uppgård
~ Södergård .

~
Västerstu .

~ Österby . .
~ Vestergård .
~ Grops ytterg.

3 3 1 6 4 2 1 Ii lj 2- -
- - -

8 i 15 i A _J 1 i

""i3 5 2
7
1

i "i l
—I7 13

16
6

61 5 1 1 _

I 1 1 i 2
5 1 6 2 i 7 ■__l 1

I7 I I 1 4 —I
I 1 1 I 1 I

i3 1 _l
I 13 8 3 i 1 I i1 4 II 14 6 5

-
- 13 2 1 3 1 1 - _ -

Prästgården . . . 11 1455 3 11 1

56 Pungbölc, bostället .
~ Uppgård

oeh Nedergård 6

7

12 6

11

2 5 3

57 PålValsby, Mellang. .

~ Nedergård
~ Smeds.

3U Söderg.
n 1/4 „

Uppgård .
„ Vestergård

2
8

2
1

-> 3 20 2 3-
i

- - I_!
I i 1 _l

I 1 Ii_l 2
5

6
5

1 I
!~l5 1

I
9 :__!

I5 1
5
4

_J 1 5 1 i_l
I 1

4
2

7 l_l 1 1 2 1 !_l

Transport 473 74—j 109 8 463 167 18 305 57 5 151 40 6 292 174 7 114 57



XXV

Lösarbetare Handtver] :are Sjöfarande Ml
,andt-
idlani :„ Tjänstemän

.Öi I

ndsopr- 1 Forvalta;
Ser Inspektoi
>0M m. m,

fö,
'er Summa.

m— e — d f—a— m — i -l-j
___

o) P in

ca • A!JA « .«

a r" Sh
oj a co
> tö
CO -CM

03

« ASa ,2
o a
> tp
TJI

4
JA

3
CO

I

Ål 12a öha i co
tö i

I «*

oj
A!coa
cd
co

03
JA
a
tö

JÅ OJ I; JÅ 4
"m \JA "=* "S
a s Sh a
CD a co 'CD
> tö .-co 71 co

44 é 4
JA £ f4 A,
05 O. P Cfi
P t-0 S P

•-Ö > tö
CM «3

AS '£
CO r.a ia 1

tö
CM

AS
"?

B,
CM CM CM

139 71 63 41 147 14 16 2 22 1 I- -8 73 22 1,751 599j 19I

6 1

i
14i
17

5
1 3

4
3
7

9
12

22
48
20
10
51
30

-8! =

41 —

lj —

i
14 5

1 3 i i
i i
i i 21

11
20
13

6
i— i _ 2! --

4 4 2
i

t
i i — 24 28| —

1
9

— i — 8
16
11
3

12

i

1 —

ii !
7 3 8 4 i 34

25
10
37
28
17
33
25
17

7J 6

5 5 —

11 5
15 —

3 4

2 3 4
2 1

1 1 l
4

11 -

3 1
4 1 1

i
22 —5 4 3 41

l

6 1
1

9 34
i

Ii 2

2 37 16 —

3

l

1
1
1
8
6

l

_!_ 7

35
12
23
25

7
19
16

41 -

2 —

ii —

ii
4 1 1 —

5 —1

209 93 — 84 41 — 214 16 — 20 2 — 22 1 — 12 _ —no 22 I— 2577 752 37



XXVI

a
Si
03

Ai

Jordägare Syti
tai

lings- Torpare BacKstiigu-
sittare Inhysing:ar ängar Figor

m — e - d — a —
— jn — i

•03
Ph

Ort.
ej

AScoa
CD
>
TJi

"ejU
A! ! £
co rv

<S &

CM

O

ej
JA
ä

CD
>

CO

ej

CO

a
tö

AS
■■03

B,
an

oj
A!
COa
CD
>

TJi

03
JA
tö

AS
-03

"I

4
JA
TJia
CD
>

CO

ej
AS

COa
tö

■3
Phco

oj
A!
CO

a
CO

ej
ASco
tö

I
Ph
CO 5

CO

eS
co

tö

AS
■•«

CO

oj
AS

CO
a
CD
>

CO

•*\~i
JA '2
22 p>a oatö

CMCM CM CM CM CM

Transport 473 74 109 8 463 167 18 305 57 5 151 40 6 292 174 7 114 57

57 Påfvalsby, Östergård 3 5 6 1 1 1 2

58 Qvarnböle . . . .
2

59 Rcku, i/3 NoiTgård .
- V2 „"
„

Vcst 1. Södcrg.
„ Östergård . .

3
6
6
5

- 1 1

7 2 i i i il_ !_ j 1 !_ 1 1

60 Eugnola 3 9 3 3 11 18

61 Sjölax 44 14 1515 2 4 3

62 Skarpböle . . . . 3 2 9 3

63 Skog, Norrgård . .
„ Södergård . .

6
1 i - ■ _l

64 Skogsböle . . . . 5 2 6 2 2 2

65 Skålböle . . . . 7 1 3

66 Skäggböle, Mellang.
„ Norrgård
„ Östergård

1
:
— i

2 1 I 2
5 1 u

Smcdaböle, Nedergård
~ Uppgård .

5 1 2 6 2 1 267
1 2 - 5 2 2 5 1 1 2 2 1

68 Smedsböle .
.

.
.

14 15 3 1

Stenmo, Östergård
~ Vestergård .

6 4 5
6

169
6 1 2 1 1 -

70 Strömma 3 6 1 37 3 3

Tavastrona, Östergård
~ Vestergård

2 2 171 2 2 - - -

4 2 - 2 1 - 2

72 Torsböle, Va Mellang.
n /2 n
„ Norrbacka
„ Näsgård
„ i/g Norrgård
„ l/2 ~

~
Södergård .

4
2

5I - "I
1 I 7 i 1

3
1

8 1 !_i 4 1
1 1 8

4
1 2

6 l_ 5 1 1 1 *\ 1
4 i 2 1 I 5 1 i-!
4 - 2 2

Transport 567 85 128 ioi-j 576 211 20 341 74 173 62 6 353 263 14 140 69 1



— xxvn —

Handtverl Sjöfarande Landt-
mdlande

Stilndsper-
soner

För'
Insi

raltare,
lektorerLÖi larDetiire :are 111 Tjänstemän Summa.
i. m.

m — e d f a — m i - 1
ej

AS
COa
CD
>

4
JA

TJi

tö

A!
•o3
Si
Phco

ej
A!
COa
CD
>

CO

ej

""coa
tö

JÅ 4
•o3 AS
Si CO
Ph a
CO CD

>
CM co

oj
AS
CO
Ö

tö

AS
•e3
Phco

oj

a
9

ej
AS

COa
tö

AJ
Ph
CO

4
JA
tjia
<3D
>

co

ej
JA
a

tö

AS
•o3

BiTJi

ej
JA
a
CD
>

TJi

oj
AS

CO

a
;ö

AS
•cS
Si
Ph
CO

ej
AS

COa
CD
>

4
JA
a

tö

Si
P.
TJi

oj
JA
B
CD
>
tji

oj
AS

CO

'-Ö

JÅ
•03
Si
Ph,

CM CM CM CM CM CM CM

209 93 84 41 214 16 20 2 22 12 110 22 2,577 752 37
1 2 12 3 1 5 35 11

7 11

4

5

8
4

10
6

27
174 1 1 1 2!

2 21 39
1 70 39

2 5 23 3

6
1

5 34 1

6 19 11

— 1
2
3

6
82 3

-

i 11 5 2
2

15;
16

23
10

33 12
1 17

13 2 2

25 9 25 775

1
4
4

5
7

1 9
15
16
16
20

8
9

1
2
1

1 4

4

6 1
2

11
5

!—II5

135 145J— 109 67 — 267 18 — 25 2 — 28 1 — 17 i 5 _ U4 29 — 3,072 1,041 49



— xxvm —

a
e3

3
JA
•03
PH

te

O r t.

Jordägare

1
1

Sytnings-
tagare

m — e

irpare Baitöstugn-
littare
a —

Inhysingar

ti — i -

Drängar

l-j

Pigor

. i

TJi JA 5.a 23 ■o a c.
> töco 5-

JÅ
B,
TJi

=* I A■4* e3fo 1 A!
a
cd a
O tö
••« 1

•e3

Phl
TJI.

ej
AS

CO
s
>

CO

ej
AS
coa

tö

53
Phco

oj

CO
a
CD
!>
CO

JA 2
22 Pha co

tö
CM

ej •JÅJA g 3
CO r*fl Si
a 2 Ph
cd a co
> tö
co -CM

oj

rco
s
t>
CO

JA 2
a &

'-Ö
CM

oj
AS

COa
9
TJI

ej
A!
COa
tö

Aä
•e3
Si
P.

CM <N CM CM
1

Transport 567 85 128 10 576 211 20 341 74 173 62 6 |353 263 14 1140 69

72 Torsböle, Vestergård . 1 2 2 1 4 1 1i—i 2

73 Tjuda, Ya Baokas .
"» v2 „

1/4 Storgård .
~ v4 „

~ Vestergård.

3
4

2 4 22- 9 1 I 3! - o -

9 2 1 2! o 1
6
4

1 4 2 1
6 7 3 1 i 2

15 1 5 5 !- -10 1 2

74 Tollsaäs 25 12 22 20 2 3

75 Trotby, I4/ 27 Nederg.
~ 13/2 7 »

'
„ Uppgård . .
~ Östergård
~

Vestergård .

3
7

2 2
4

! *;-
- 1

1
3 - 1 -

2 1 1
1 2 _

I 1
2

1 I 2
2 2 11 ; 6 6

5
2

4 - 2 -
9. 2 1 |_l 1

76 Träskböle, Södergård
~ rustbåll .

14 - 1 1 -

8 G 6 7 _ 1 1 6 1 -

77 Träsko 1 5 2 O

78 Västlax, Mellangård .

~ Sjöholm .

~ Vestergård .
~ (istergård .

9 1 9 13
9
9

I 1
7 11

18
9

2 4 8 2 2
1
1

~

1' i
6
9 _ 14 1 _l 2

79 Viksgård . . . . 3 40 21 23 5

80 Vik svid ja, Vestergård
„ ' Y4 ('^'g'-
» V» ~

» V4 „

5 2 7 1 1 11
1 7

i3 16 1 5 i 5 1 3
13 - 1 - 2

81 Willkärr, Buskas . .

„ Nybondas .

~ Nedergård .

~ Ya Österg. .

4 3
7

1- 1■ i 1
6 1

I 4 i 1
6 - 1 6 1 1 -

82 Wrcta, Mellangård .
~ Smeds . . . 3

2 5 1 2
9 2 i lI 1

~ Suickars • .

~ Storgård .
~

Teglars
.

.

5 2 3 2 1
6 I

~~1 5 4
5

1 1 1
1 - 2 2 - 2

83 Wästankärr .... 1 7 65 442 2 3

Transport 676 199 — 168 101—= 776 256i 20 J463 112 8 231
!

73' 7 (507 364115| 186 89



- XXIX —

Låsarbetare Handtver! :are Sjöfarande Landt-
handlande
d

Tjänstemän

f—a — m
Slä*f- KSsuuer E E

Summa.

m — e -i- 1 - j

i i
i I

5h ert
Ph Öt» Oj

<?1 U3

03
AS

COa
tö

JÅ
B,

ej
AScoa

CD

4 é
AS -T.co <_va Lotö

I i
> -B

AJ
B,

oj
JA
a
CD
>

CO
tö i

t* .4fo As
CD C3
t> *£

AJ
■-*,
TJi

_s Ia M Phcd a i» i
> tö
« CM

oj
JA
a
CD

i « 11
« I Ph'

I tö M

03
T~tji

tö
-M CM ! 'M

tp i
I CM

235)145
i

1

109 67 267 18 25 2 28 17 5 114 29 3,072 1,041 49
1 8 20 4

1
2

4
2

1
O

44
30
11
25
32

9
2
3
5
4

7
1 2 2 1 -

4 75 24

2
5
1

2
1

1
12

7

3

i
15
32
14
18

8

6
2
1

22
13

-

-!

i3 9. _l
1 2

1 3
15!

8
1

32

2 9 24 1

4
2 2

15
14
16

1 1
52
60
50
53

6
-

4 7 1 7 2

4 84 412 3

6

6 6

2
I

i

21
1

40
5

9
7
2
3

"I
1 I — -

2
1

11
9

12
17

1 1 2
2

2 15
10
10
22
12

2
1 2

1 1
2

1
1

3
8
23 2 1
-

93 50
I !

291 166! 132 76 388 22 31 2 3r,M- -20 I 5 117 29 4,020 1,305 52



XXX

VII. TABELL öfver finnarnas i Hiittis

B
cS
03

Al

Jon[ägare syl
ti
[nings-
agare Torpare Bacl

si
kstugn-
ittare Inhysingar Drängi Pigor

i — e - d a — n— i - 1 -
"03
Ph

Ort.
4 <*
TO lir#

JA £
22 Pha oa

tö
-M

O

te

C3
A!

CO
s
CO

« åJA 2co o.
a sri■-ö

CM

oj
AS

CO
r*

CD
>

CO

ej
JA
a
CD
>
TJI

4
JA
tö

AS
«o3

P<
CO

oj

a
<u
>

I
4 <*

TJi fl.a Eo
tö

CM

é A 4M 03 oe3
an JA *i
B 52 öh
CJ a co
> *

~Hco -M

k> 03
-% as
a °°

o a
> tö
CO

i-pV
03*

AS
COa
CD

CO

ej
A!

CO_a

AS
•o3
Ph
CO

"M CM CM

Transport 676 99 1108 10 776 256 20 463 112 231 73 507 364 15 186 89

Wcstermark, Vesterg.
~ Österg..

10 6 2
2

I
1 1 1 -

6 6 1 9 1 1 2 1 -

Östermark, Y2 Mellang.
„ V2 »

~ Nedergård
~ Smeds .
~ Torpars
~ Nybondas, .

~ Uppgård .

6
7
8
2

- 1

3
1

-

I
~l 6

4
2

1.1
4

- 1

2
2

- 1

4
1

1

-

III

1

3
2

1 -

.>
_ 1

_l
I 1 2

I
3 3 1 3 1 1
o - 7 - 1 - 1 1

Summa 724 J99J— j jlB'2Jlo 1 811 |258J 20 472J112J 8 239J73J 7 518J365 15 199 9l| 1

Bergo

Biskopsö. o 1

Högsåra . 1

Kasnäs . 2

Kakskisla 4

Stubbnäs 1

Eosala . 1

Wänoxa .
2

Summa I — __!__ — — 8 »l-l-lil-



XXXI

kommun fördelning år 1895.

Lösarbetare Handtverkare sjöfarande Landt-
handlande Tjänstemän ståndsper-

soner
, Förvaltare,
Inspektörer

m. m.
Summa.

m — e d f a — m -i - 1 •j
ej
JA
s
co

JA 2
22 ' Pha co■■a

* i A ' --<

% ! AS ! "2
fl CO K |
o a co
> : tö

<Ji : (M

ej
JATJI

s
>
Tji

! 03 i AS
' AS ■ "g

tö ">

-M

ej
A!

CO
CD
>
CO

i\4
TJi O,a ; in-re

* : .»■
co i A!a M
S s
> ; "-«

CO

AJ
«c3
Ph

* '- AM ■ 03'S : as
a ■ 22
° ■ 2> i "o
CO ■

i ji
Phco

co ]
ö i 22

CD • a
> ; *
"" I

AS
»03
B*
TJI

ej
A!

CO
8
CO

t
ej

JA
a
tp

as"
Ph
TJI

i CM CM CM I CM CM CM

291 106 132 76 388 22 31 2 35 2 20 5 117 29 4,020| 1,305 52
3 1 24i

41
I

1!
18 5 1 _l

1 6 17
8

27
26

6
11
14

1

1
10

3

1
1 _l

300'tOO — 137 76 — 410
< I i I I23 — 31 2 ' — 35 j 2 -■-- 20 5 I — 117; 29 1 4,194i 1,31 1 153

12 9* ':

i
i

1 j — 16
I

4I
I 1

2
i
! 4

I

1

1

3

12 1 32



VIII. TABELL öfver folkmängdens i

a
C8
tn
03
AS
»03

PH
0 r i.

Jordägare
i

Sytnings-
tägare

n— e -

I i
■? s
> tp
<ji

Tomare Ba2f" liiftysingar Drängar

-df—a—m — i — 1 — j
03:•4■ 4 • 4 I
M i 03 >_j i CC ki x ,*, 03

fl co fl I co fl tn fl I cocu a o ] a -_. a o a
!> I '-Ö > ;tp > tfl <■*+ |-C

Pigor

ej
JA M
« AS
a '£
9 .""

t/i

i
O

te

* i -

! M
B I g
> ! tp
tji

\

Björkboda 1 i : — 6 i 2 20 ;; 13 ; 10 5 :i

2 Dalsbruk i 45 i 2 .59 ' 20 40 12 6 : 4

3 (ieuböle, Nybondas
„ Mellangård .

~ Hackas .

;> i
t I —

i —

14 | 2
16 ! 2

i i .._..

4 ; —

1 1
2

2
5 ; 1

2 . 2 , — 2 , - 4 : __

~ Erkas Nybondas
~ Skräddars
~ Smeds

6 | — 4 i "~.
1 — 4 1 29 3 1 — l __

1 11 — 1 — 2 1

Hammarboda, Storgård . 4 — s —

„
I,i II gärd . . _> •> X ' ■ — 2 2 ; -

5 Herisböle 9 ■ 1 ■i 3 ;> 3

6 Kråkvik 1 -- 1 1

7 Kärra, Smeds
~ Vestergård . . . .
„ Uppgård
„

Östergård .
„ Skolan

6 —

->

7

2 '
13 :

5 I —

I ----

4: --

•>

2
1 —

6 — 1 .._. 1 —

1

8 Labbnäs
;

7 : i — 6 2 1 I

9 Lillfinnliofva, Sunnanå .

10 Låugnäs, Uppgård, 'Dalsbruk
y.- Nästgård . .

„ Va -, • •

~ Kullas . . . ,

„ V2 (»storgård . .
„ Va v • •

18 ! 1
111 —

1 : •—

7 , — 2
4 — 1 - 2 1 — .1
2 ; --- 1 i — 7j 4 1 1 1 ! — I
1 — 4 i — 13 I — — - ■ 2

8 : — 7 i — 1 —

Nordanå. Mellang. Skinnarvik
„ Nybondas Sunnanå.

1 ! —

I
1 I1

11 5 i 1
13 | — 1 —

Transport 75 ' 1 23 i 252 i 17 —

— 123 29 89 28 42 13



Dragsfjärd kommun fördelning år 1896.

Lösarbetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
liandlande Tjänstemän Sl*£er" FöifS

Inspel
ui,

iltare,
fctorer

in,
Summa

03 •

co JA
a _2cd a
'f

m — e
oj ■ oj

JA Ä JA °

1 1 11
to ! * > •*

d f a — m -- i — 1 j
4

9

4
~~tji

•B

JA
TJi

9
vi

4
JA
a

tö

ej
AS
CO

s
co

i
ÅS
a

«ö

oj
AS
CO

CO

ej
JA
B

tö

ej
AS
COa
CD
>

ej
AS

CO

a•-a

ej
AS

COa
CD
>

ej

a
vt

153 ! 57 14 9 1 9 i 226 85
554 ;505 i» 4 4 1 2 11 1 731 348

6 i 1 5 1 1 37
48
38
21
51
34

10
3
6
1
5
1

3 I
3
2 i

6
1

13 1
s 11

9 ! —

1 1 5 1
4 ; — 7

12
34

« . —

i
2 28 7

1 I — 6 ; 2 20 1
7 ; 4 24

39
52

9
3

12 ;
— 6

6 i 1
1 : —

21 , 2 5 i

3

3
!
i 1

3 i — 1 24 35 t
1

i iI 3

?l =
j

4

l
30
30
24
53
23
33

1i2 !
11 i — 3 ! 1

5
5

!

!*\ z
■9 ; 1

18 | iI 5
2
2

! I
8 ! 1

iI

9 | 1
I

I
I

15
14

2i
827 ! 366 100 28 70 2 5 t32 10 1,656 486



- XXXIV -

03

és
AS

Jordägare (s£f \^m~~ Backstuga- Mv.m,rsittare lntl»ar Drängar Pigor

i iOrt.
i

r n —_e — d
:

~
~

■""" i
_fy—&_— vnyy}

'•03
Ph I i

a <2
> -n
CO |

& A x AJA 5 AS 3
"■ ' Ir. rJ- "co
GJ .9 S Ö
> "Hl r- -P
CO CO

o3 _; 4 j
JA Z JA SalaS
£ •■£ -i tp

co -—; co *-*<

Bg C g
9. B > tp
co co

O
te

Transport 75 1 23 1 252 17 123 '< 29 89 28 42 13

11 Nordanå, Borgas, Skinnarvik
~ (istergård ~

~ Vestergård ~

1 —

1 , — 7 ; —

12 Puronpää, Östergård .
~ Vestergård .

9 —

11 —
1 —

10 — 4 — 1 —

13 Rosendal, Sursibbe ni. fl ,

Björkboda . . .

~
(istergård .
Kullas . . . .

4 —

13 i i; 1 — lo: 2 2 ;

2 ■ — 11 i 1 1 i — 2 ;
3 — 7 — 4 — 1 — 2

14 Rövik, Enstaka 4 — 9 — 2 ■
15 Skinnarvik 2 ; 4 — 1 8 ! — 2 t —

~
Glasbruk . . 27 ' _ 2 |

16 Smedskulla, Östergård, Oe:i-
böle, Nyb. . .

17 Storfallan 5; _ 4 I —

18 Storfinnhofva, Östergård .
~ Vestergård. .

4 —

4 —
1 : —

4 : —

I 19 Stusnäs, Björkboda. . . . 7 ' — 1

20 Sunnanå ~ . . . 12 — 9 2 16 ' —

21 Söderby, Dalsbruk . . . . 1 — 4 : ._

22 Södcrlångvik ~ . 21 -- 10 > 1 13 : ---

23 Söglö, Y> I'ustball .

, Va •
4 — 1 — 3 : —2 -

10 — 0 ..._ 1 — ' 2 i ; —

24 Tynglax, Dalsbruk . . . . 4 ..... 7 —

25 Vtterkulla „
. . . . •-

_.. 8 1 i

26 Ytter Ölmos ~ . . . .
Öfver Olmos, Södergård,Dals-

-1 1 —
•)

bruk .... 8 --

27
~

Norrgård . . 9 — 2 1 —

28 Humnielholni. Dalsbruk . 1 —

Försvarslösa 1 , --- 2 : 8

Summa UT, 1 26 1 440 2s 191 : 44 178 ; 33 63 ! 17



XXXV

Lösaröetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
iiandlande Tjänstemän «B„ikr.pr I haltare,2 inspektörer50m I m. m. Summa.

1
m— e — dl f a — m i-1 - j

a
>

CO

ej

tö

ej
AS
cos
J.

~~J*a

oj
JAco
a
CO

tö

Ål
T/ia
CD

CO

ÅS
t/i

a
tö

oj

a
o
TJi

JA
TJi
a
tö

ej

a
9

4
t/i
a

•-c

ej
"Tj.
a
o
CO

oj
AS

COa

ej
A!

9
TJI

4
JA
TJIa
tö

I i
S27j 366

— i 4

ioo ; 28 70 2 5 32 10 8 1 1,656 j 486
1

IT| 1
1 i
8

17 i

4

7
2j 1
4j ■—

io ;
33 ! 1

36
20
23 i

8
4~

2 4 !

l| 3 i 22 ,
9 i 7 0 26

290 |
18
23251! 23 1 4 1 4

t 5 1 ' 5

13:
31 2

2

11 i
20 !
14 i 23

1 ,s 21 4

31 4 68 6

21 7 7 3 2 38 7
40 2 4 5 1 7 104 3

1 5
15
24 2

15 10 1 32 10

15 1 1 32 2

31 80 3

6 6

23

4

6 o 4 1 17 30 , 13
1,296; 439 124 i 10 110 4 11 II 32 ! 12 27 i 1 I 2,665 : 608



IX, TABELL öfver folkmängdens i

— XXXVI —

a
03
■fies
A)

Ph
Ort.

Jordägare

r
■ " ""

j

Sytnings-
tagare

l\yi e "

Torpare

_d_

Backstugu-
sittare

f -

:
- a -

Inhysingar Drängar

' "? _~"J y 1 t ■
é 4 J oj

co AS co AS
a2a a ;cd a cd a
!> tö > tö
CO CO

I
j

Pigor

O

te

* A
co AI
Ö \Scd ' a
> ! tÖ
CO ,

«* i AAS S
co JA
ö 55CD Ö
> tö

Sa =|
co JA
fl coS a
> tö
CO

å i é
% i si tp
CO

AS *

~~TJi JAa 2cd a
> tp

COi
IBroddböle 12 1 o ■ r- i1 t 1 j —

2 Dikarböle 9 j 1 _ i 4 i •)

i
|

i
j

I
3 Ejtsböle, Öfvergård . . .

~ Nedergård . . . 7
2
2

__
i 1 i — ! '

i
2 I 5

4 Eknäs 6 5 6 | 5 - i i 2 i 1

5 Fröjdböle 4 1 12
i

2

Gustdal, Lillgård,Karuna gård
~ Storgård . . . . 5

2
21 21 i 1 15

Hanuiemi, Mellangård . .
„ Lempcrs . . .
„ Långas . . . .
„ Norrgård . . .

„ Berga . . . .

1
2
7
2

1
3
4

— ; i
1
1

6
6
1

1

— ! 1
— ! 1
— i 1

1 3

: 2
4
7

3
1

i i i
7 i - 2 i

2
4 i i 2

Hintsholm 4 3 10 ] 2 •— j 3 : 2

Karinkorva, bostället . . .
„ Nedergård . .

10
4 2

1 : 8|
— 1 — 1"I

10 Karuna, gård 3 7 i —

i
6 ; 6 - i 25 2 4

11 Kasklax, Randola, Kärkis
„ Savela,Karuna gärd
» Yyby
~ Kampars, Karuna

gård
„ Vikars . . . .

Lill Tiivilä . . .

„ Stor Tiivilä . . .

1 l

- ! 9
- ! 7

9
7

I l

33
6
6 — 1

— 5 — ; i
1 7

3
— i

i

1

i "~

1 i
1|

10
5

— ; i
- ! i

9
i

Kuutnäs, Nedergård . . .
„ Öfvergård . .

2 2

i

i

12 1 j i 2 2 I
1 8 — I 1

13 Koppholm, Öfvergård , . .
~ Nedergård. .

1 4

i

3 ;
7 ;

1 1 ! — — i
1

1
4

i
— I I — i 1

14 Kraknäs, Öfvergård . . .
„ Mellangård . . .
~ Nedergård, Steninge

1
1

3
7

1 1
i i

5
7

— ; 1
- I 1

— i 1

3 1 i

Transport 46 89 13 24 19 20 55 152 2 64 29



XXXVII

Karuna kommun fördelning år 1896,
i

Lösaruetare Handtverkare
i

""

i
Sjöfarande Landt-

liandlande Tjänstemän Ståndsper-
soner

Förvaltare
Inspektörer
i. m.

Summa.

I i
■si

m— e -

JA \ 4

d f - — a -- m

_G 4

1 i 1
03

-i - I -

£ i a
i- i '-^

i J
cé i :

i X
% I A!

I i I

r
I I
■> ■ tp

Ål *

_• i

<- i CO

i i å
T.

I
i 23 Ii 1

l 22

K

1
9

19

5
7
7

i

1 18
1 2 1 4 2

3
8

24

2
2
2
1

10 i

13
17
10
14
15

10 14

1 18
8

1 1 1 22 36

5

2

48
13
9

2
1
9

5
19
9

_ j 7
2

2
10

9
8

3
6

I
2
2

11
15
4

I 1 7 I 1 o 4 I 4 iI 1 150 I 391



XXXVIII

5
Jordägare Sytnings-

tagare Torpare MÄT" Mysin2ar Drängar Pigor

—- e - _d f—a— m — i
ej j ej

'Lo ' JÄ AS
a ' =£ a rficd a cd 1 a
_> • tp > --a
CO CO

1
- 1 -

°oä
PH

0 r t.

te

=* A
JA . *

co JAa so a
•*

* A
% \ &

> <■£
fl

% ■ JA
> ■ tC
s.

°* AAS i 5
co JA
G TJI

Z - ö
> tp
CO

=* ' AJA «

§ I §■S '*
rJI

Transport 46 89 13 24 19 20 55 152 2 64 9 29

15 Kältarböle 2 3 2 2

16 Kärkis -- 21 1 15 7 23

17 Kärknäs 2 7 21 10 21 t> 44

18 Leisku 1 1 4 2 — 1

19 Liiden, Kärknäs . . . . 10 8

20 Lill Halslax, Lillgård . .
~ Storgård . .

1 1 1 •> 1 1
6 — 3 l|

I
21 Lämnis, Öfvergård . . . .

~ Mellangård . . .
~ Nedergård . . .

1
3
4]

4 1
__1 — 1

1 01 s _-| __ 1 2

22 Maalu, Lillgård
~ Storgård . . . . 1

10
4

1 .1 — 4 -

1 1

23 Maanböle 6 il 1

24 Neitsaari 1
1

21 — 7 lj
!

i 2

25 Orgsaari, (Orgsar) Storgård .

..

■■ Lillgård .
1
1

4
6 2 1

i —!
1 i 1

26 Puukböle 7 2 — 5 i

27 Päisterpää 25 13 14 18 42 — 2

28 Ruskulla, Öfvergård . . .
„ Mellangård. . .
„ Nedergård . . .

7 o
- 1

1 5 o .1
— 1

9 8

29 Sandö 8 7 7 7 5 9 5 1

30 Savisala, Östergård . . .

~ Vestergård . . .
9 1

2
— 3

1 21

31 Sitolahti 6 2 — 8 2 . ; 2

32 Smörvik, Lillgård . . . .
~ Storgård . . . . 9 i

7 1 : — 3 — 2 I 12
19 ' 11

-

1 — 12 6 -

33 Stoppäker, Mellangård . . 1 1 2 5 6| 5

Transport 77 ! 196i 18 ! 48 75 108 128 : 288 28 S 190l
!

5310



XXXIX

Lösaröetare Handtverkare Sjöfarande Landt
Handlande Tjänstemän stäncsnpr förvaltare,

Sr inspektörer
bUM m. e

Summa.

I "l
m — e_- d i'

i
—a — m —--i —1 — J

Ål 4 4 i
Ui i-5 oö . p-5
ö ■ m e Vicös • a

*j= > -^

AS S
CO r-£
§ .9
CO

ej

ro -5
__- CO
9 B> tö
X

CO T-1a £

ri -B
fl

co A! co A!
p co p co
o a 3 a
> tö •*- , tö

3 ÅS
g a
> tp

CO

j
1 7 1 •) 4 4 1 150 : 391

4 5

2 8 61

27 86

1 8

10 8

2 5
10

1
2
1
2

8
6

16

1
1

15
12

8

1 13

2
4

4
9

5 20

39 75

1
10
13
17

31 18

; 2
15
4

20

6
41

19
17

5 6 22

1 7 I 12 2 6 I 4
!

1
i 342 ! 915

I



X. TABELL öfver folkmängdens i

— XL —

É3

x
JA

Jordägare sytniogs-
tagare Torpare Backstngu-

sittare Inhysingar Drängar Figor
I

rn— e -

r
_d f- a -

r
i
-m — i
1 r i

- 1 -
I
j_
i■X

() r t,.
ej _; X __;

JA
> tp
co

é 4
fl r^

P J> tö

* Ai I
§ I

3 X
m JA
-* T.

> B

4
'Lo JA

*z* <J.

3 a
> '-a
tji

te

5 ej

> tp
x

'

Transport 77 196] 18 48 75 : 108 128 288 28 196 10 53

Stoppåker, Öfvorg., Mellang.
Kulla . . . .

~
Björnäs

8 2 — 933
~

» i» — 1
. i

— 5

34 Steninge 1 — t3 5 13 -- . 4(v 7

Stor Halslax, Mellangård
~

Nedergård . .

~ Östergård .

~ Öfvergård .

1 4 8 1 1 135
7 I — -> — ■ 5 1 . 10 1 — 2

; 2
5 1 i 12 3; 4

I
; 2

36 Strömsbölo 1 2j 1 __
— 5 3 i.

37 Svdmo, Kärkis 1 1 —

38 Tomasböie, Vestergård
~ Östergärd

— 3: — 3
i i

1
—- 9 3

Timböle 1 ■--■- 3 ■ 14 3 27 1 439 3; 9i

10 Torikka , . 9 — : 7 1

41 Viksböle 1 7

(Lösdrifvare) 4 8

Sumniii 97 234 31 56 81 i 159 — — 151 | 373 33 288 15 70

1 Attu gård o. såg aktiebolag 35 ; 14 4 .._ 26 • K) 53 40 6 6

2 Bjursäng C> 1 1 l 1

3 Björkö, Vestergård
Öslergärd ....

5 •) 1
7

2
1

7 1 1
7 ■ __. 3 2 1 2

4 Bläsniis, Södergärd
~ Vestergård

3 — 6 : --- 4 1. 1 _

C, ; _„ 11 1 —

Transport. 24 — 10 41 15 1 - 56 ; 14 65 45 12 9

Inbegripet I

■'e landbon>de. de mi

l

id * försei

i i

Ida svensk

I

underoateDe med ioi-sedda talen a;



XLI

Pargas kommun fördelning är 1896.

Lösartietare Handtverkare[andt.iverrkare Sjöfarande Landt-
handiande Tjänst--län Ståndsper-

soner
Förvaltare,
Inspektörer

m. m.
Summa.

eé
AS
in

k*
CO

!
03

JA
a

•-Ö

ej
JA
ej

tj.

oj
JA
tp

I
m — e__-

C5 __;

CD 3
> : tö
CO

d _f_
°ä Aja : Ja
> , tp

_a_—_ m

X r--~a
cd a
> -P

:: i _-_}_
• ej •

1« Ål
r-j ;/}

C/)

i
oj

__;

'x , AS

£ i *

I 3
g a
D- --a
X

1 7 12 2 6 4 1 342 915
10

1

9
23
141 I 1

5 6 84
1 13

11

7

13
17

5
23

1 10 9

2

7
12

11 54
i 1 4 18

1 7

4 8

6 16 12 ' I 6 2 1 422 1,21

7*. •-I* I 9 ■■■■
169 ; 104 .>.. I 35 5 7 1 387 181

4 i 21 4
i

r> i 8 31
21

4
73 2

3 18
244

185 i 104 25 1 50 7 -I 4 26 ; .1
I

502 196
7*:

i
4*; I () *



— XLII —

aca
3

JA

Jordägare SÄ" "" Backstugn-
sittare inhysingar Drängar Pigor

.-e - d f- a -
i
- 1 -

i
j-m — i

PH
O r t.

oj
AS

CO

9
tji

I 03
I A!
t a
1 tö

I

ej

co
| Cd

! .2

ej

9
T/i

! 4
AS

1 rJI

: B

ej

"Lo
a
CDt»
X

ÅScoa
I tö

ej
A!co
3
>

X

!

I ej
i A!
i CO

-2

ej
AS

TJi

TJi

4
JA
tjia

tö

cé
AS
t/i

9
TJI

!

i %
1 a

! ta
I

l
j
i

Transport 24 l — 10 i — 41 15 4 — 56 < 14 65 i 45 12 i 9

Bläsnäs Östergård . , . . 16 ' 1 -) 24 i ! —

5 Boda, Vestergård . . . .
~ Östergård

3fi lf
i

"

H -

— • 3
- i -

i I
Boduäs, Mellangård . . .

„
Vestergård . . .

~ Östergård

i j

6 4 i —

-

,-.8 i —

6 i —

2 I 2 10 | —

— I 1 2 ; 1

5 i —

7 Bollböle, Nedergård . . .
„ Uppgård . . . .

2 I -— 11 i 8 — ; 1
1 i 2

— : i
5 i —- 2 I 2 I\~1

Bollstad, Nästgärd . . .

~ Östergård
„ Vestergård . . .

_ i_
'

— : 7 3 : 3

Brattnäs, Nedergård .
~ Norrgård . . . .
~ Nästgård . .
„ Vestergård . . .

lfi lf
H\ —

9f! —

8f! —

i

- -1
i : _..

—- ; 8
— 5

i —

- '■ i

2 : 2 2: 3 i ' —

10 Degerby, Vestergård . . .

~ Östergård 1 ■- -

1 i —

6 —

Domarby, Vestergård .
~ Östergård .

4 — 4 _.. 8 , -■ i —11
s ; - 21 "- -1 : --- 2

a l

12 Ersby, Frågars, Smeds . .
~ Klevas
~ Smeds
~ Vesterby . . . .
~ Vestergård

.
. . .

1 —

7
3 —

2 ---
1
8 1 3

4 — 2 , 19 — 4 1 1
2 4 2 5 1 i

13 Fagerkulla 3 7f 2

14 Fallbölc, Vestergård . . .
~ Östergärd . . .

4 ._. 1 — 1 _

4 ' — 6 1 I — 1

15 Gammelgård, Vestergård . .
~ . Östergärd .

I
6. — I

2 :
K) — 2

1 I
■>

16 Garsböle, Nedergård .
~ Uppgård . . . .

4 ! — 7 1 1 1
1 3 — 1 — 1 1

TränS]) or t 146 12 33

24f 9f|

o 89 ! 24
i

4 — t 17.1 i4II 92 69
11

31 16

lnbegri])et



XLIII

LösarDetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
liandlande Tjänstemän Srå

s
n
02r" Förvaltare,

Inspektörer Summa.
m, m.

m — e -

■
A _

_t-
i

■
-a—m — i — 1 _._j :

=* A
•% Ås
a _£

ej • ej •
JA 1 JA *

"5 JA x AS
c- X r- XLd a c a
> tö > .--a

AS K

Is A^
S a
> tp

* ej 3 4
w A! x A!
£3 C/} <~< C/3

E: S E5t* *-£ > V5
« fl

=* A « JAS 3 AS 3x A! x AS
p X £H TJi
c a o a
> ta > tp

i I I

7 ''•''■*
185 104 25 1 50 7

4*
4

19*
26 1 502 196

16 1 44 2

4
1

5

2 4
18
14
13

4

11

1 1 14
13

14
44

3
5
3 10

6 1 10
8 !
9 ;

15 1

6
1
8

13

4

1 2 1 1

1
2

6
9

3 20 ]
34

7
1 1

10 20
20
31
15

1
1
4

2
1

1

3 9

1 1 I

7
10
19

1
1

11 35
156

1 1

i 12
12 i

4
21 1 i

186 107 28 2 133 13 1 4

4*

26

19*
944 287

7*



- XLIV —

a
ej

ej
JA

Jordägare I Sytnings-
tagare

Tnril!)rp Backstugu-Imm sittare Inliysingår Drängar Pigor

Ort.
m— e ~

T '
-df- a -

ii"
"

i■ ~:
~"

i
~±-

I
iJ

i
°x
P* 4

17, JA
a
1 '^

x AS
a -*-

o a
> tp
X ,

«»
°^ -^

■>> CC M C3lo JA 73 A!
a "2 a 2o a cd a

>> tp p- tp
X X

'■ <* Aja «

x JA
S a
> ta
TJi

3 Ål
a 2o a
> tp
X

=* : AJA t*
"m JA
o a
> . tp

o
te

i

Transport
24yj 9f

116 12 3 3 2
i

89 24 4 — 171 41 92 i 691 31 16

17 Granvik, Mellangård .
~

Norrgard
~ Södergärd
~

Björkliolm .

~
Lotsplats

4 . — 1 -- ! 2
»'-I 7 ;

2 ;
1 i —

-'} !6: 3 1
1 — 1 — 1

1 —

18 Griiggböle 1 — 4 _ 6 : — 1 —

19 Gundvik, Norrgård
~

Södorgärd .
Of — 6 ] —

C, 2 3
1

— 1l|

20 Gunnarsnäs, Vestergård .

~ ((storgård
1 -- 7 1 1 3 ; -~

6: — 4 ] ___ 1 : __ 1 1

21 Gastböle, Norrgärd
~ Nästgård . . . .

~
Södorgärd

■ i
10 i —

8t — 1 7

22 Haraldsliolni, Norrgard . 7 4 5 i — 2 2 i

23 Hejs-abi, Norrgard . j i
~ Kuggö . I> 'x
~ Kamsliolm. ) '-%
~ Trollö

I
2 2 1 18|12 2 3 ; —

4 1 1 ! —

7 ' —

24 Hoggais, Vestergård .
~ Öslergård

1 — K : —

5
O \ —

1 o i --

4 :

1
1

1 1

25 Hyvileni]) 8 1 — 8 4 .... 1 ; — 1 1

26 Jermo, Vestergård \

~ Östergård la*
~

Tamnio, Österg. 1
~ ~ Vesterg.'

1 1
4

1 —

i
-

5
12 1 2 i. — 1

27 Kapellstrand ....

Kassor, Mellangård . / «

~ Söderbaeka . \ .a'
~ Södergård .( §
~ Vestergård . 1
~ Östergård .

'

4 ■ ...

- 9 - 1 i — «! 11 5 I 1

28 - i 4f

Ifjf
4fj -
3fi -

4; ._.

— ; 4
2 ! 1 i

1 I 2
! i

3 i 1
!

•i

2
1 ! —4 ! —

29 Kirjala, Mellangård . . . 6 i — 2 ' 2 i 1 - 1 1 —

Transport 242 18 48 2 194 i 46 6 ; — 235 63 129 1 24 56 : 24

Inbegripet
I

59f 15f|



XLV

Lösarfietare Handtverkare Sjöfarande Landt-
handlaude. Tjänstemän

Förvaltare,
Inspektörer

m. m,
Summa.

.... .....

ej _■ I
? a' I
<ji

* A
x AS

> tö
x

m— e —

I I
d f

(_**_ ä
£ X

i> tp

i

■ a — m_— i — 1 -

ej ,4 ej j

x SÅ rLo AS

P ■ tp > tp

- j
i

JA *

i
AS w
2 A^§ a
> --a

7*: 4* 19 *

186 107 28 2 133 13 1 4 26 i 944 287

4 , —

t \ —

1
5

9
17
23

8
38

2

4
16

37

•) 14

■> 15
13 15— .. i

— ! 1 15
25

9
117 ; io 6

7 10 7

•> 1 11 11

1 22 4

1 4 1 24
5
5

12

25
1
1

5 I

1 — 2
25
23

1
1

1 1 1 30 1

7
5

14
4<

15

1
9
3

1
1 1

27 12

4
1

1 8
11
16 ,
18

8
4
2
2
1

4
2

11 8

203 1.29 36 2 230 21 2 4 32 -> 1,417 431

7*l 4* 19*



— XLVI —

3
os

JA

Jordägare Sytnings- n ,,. Backstagu-
tagare mmv sittare Inhysingar Drängar Pigor

i

"x AS
S a
> --a

i - e - d _f_— a^:

I il å 1 I Å
a a M a OT
c a o a cd 1 a
> ta > tö > | tp

-m — j - 1 -
=* AA! 3
9 É> tp
t/i

I
i

■03
Ph

te

l) r t. i
jå 4
> B

i

~i A
TJi JAa (r<
CD 3
> tp

59f|15f
242; 18Transport 48 ; 2 194 ' 46 6 — 235 ; 63 129 124 56 ! 24

29 Kirjala Norrgård . . . .

~ Södergård .
4 : —

J3-Mfi 3*
ii: 3

1 1

Koikulla, Mellangård . .
~ Vestergård . . .
~ Östergård, Vesterg.

,

30 4) — 1 i —

7' - -
- H'

10 5 -
- -

i ;
31 Kopparö, Böls

~ Mellangård . . .
~ Uppgård . . . .

~ Vesterg., Mellang.

7 i —

4 —

2 '
- 1 —

1 I —

7 .. —

-

: 5 -

32 Kouppo, Uppgård . . . .

~ Nedergård
2*| 7 2 — 6 i — - - "

*!- -1 ! —

:

99
iiO Kurckas, Vestergård . . .

~ Östergård
- 2 ; — 9
ii i — i — 8 :

1.5 i
4!

6

1
i

4! 134 Kyrkan g, Södcrgård .
~ Vestergård . . .

~ Östergård

4 i -
6 | —

7 ' —

2 1 1 i —

.1 1 1 i —

2 2 • > :

35 Kårlax, Finnas
~ Mellangård .

„ Mars
~ Nedergård .

~ Norrby
~ Södergård .
■i Uppgård . . . .
~ Vestergård
~ (»storgård .

~ Önsholm .

I < _
— ' —

7:-
-:

7!-
-6-

i_

— ! 9

i —

4 ; —

i —

2 ' 8 :

7 ■
11 l

-

«

2
~

5

5 1
- 1

_ _

2 ;

1 I —

-

:
~ 2 - -

'

2 : 10 2 2
1 26- -13 — 1

1 ' .._ 17 5 - - 1
1

36 Källvik •> ! 1.

37 Kärnom 2 8 2 2

38 Lampis, Vestergård
~ Östergård . . . . 7 2 (i' — 1_ j —

39 Lapplax 2 — 1 ,
i

40 Lie!ax, Backas
~ Mellangård . . .

1 - U i
14 !

2
1

2! 1 —

■

4 - 1 — 1 i lj 1 ; 1

Transport 360 53 89 7 234 47 6 373 ] 122 156 l 150 80 33

Inbegripet COt- 181]



XLVII

Lösarl letare Handtverkare »m* | hSe Tjäns::emän ståoi
so:

Isper-
ler

Förvc
Inspei

m,

iltare,
ttom
m. Sum la.

m—e — d f
i
— a -- m — i - 1 j

oj
JA
TJi

>
TJi

AJx
tö

4
AS
Xa
CD
>

ej
A!x
tö

ej
JA

TJi

9

4

a
tö

oj
A!
co
9
ji

4
JA
TJia

tö

ej
JA
■ji
a
CD
tji

4
■~TJ,a
tö

4
JA

TJi

9

oj
JA

TJia
ta

JA
TJI
3
>

ej
AS

COa
ta

ej
AS

TJia
9
TJi

ej
JA
a

ta

7*! 4* 19*
203 129 36 I

i
2 230 21 2 4 I

i
32 2 1,417 431

j 2 i 1 1 Il 22
6

5
4j 1 | i

6 20
15
10

! 8

i
5

3 I 13
21
22
13

11 ii
1

l
I

1

i
i 8 Ii

l 18
8

7
l i |

2
i

15
23

1
6

i

i

1 7
I
i 34

22
19

3
6
8

i 10 2
1 I ! 3 2

1 |
!

i

12
18
15
23

2

| 1
1 i

3 13
3j

|
i 1 i 1 15

2
25

7
6
8

l
l

1 5 2 i 9
27
25

9

1 7
7 !

3

4 2 16 4

5 12
12 12

1 1 4 5

1
2 7

31
4
58 2

209 ! 131

H
36 2 340 37 2 2 1 4

4*

;J2 2 1,923 | 585
i 19*



— XLVIII —

I
3
JA

Jordäigare Sytnings-
tagare Torpare itngn-

are Iniiys:igår Drän igår Pigor

O r t,
m— e - d f- a - m — i - 1 i

i
j

°cJ 4

3
>

4
JA

~v

oj
JA
3
tji

ej

9
tji

ej
JA

■ji

ej

tj,

3

4
JA
a

tö

t 4
'x JAo

te

4
JA
tji

tö

oj
AS
TJi

■B

4
JAx
B

4
JA

•B

4
JA

■B

Transport
OOf
360

181-
-53 89 7 234 47 0 373 122 156 150 80

Lielax, Nedergård . . . .

„
Norrby

~ Storgrannas
~

Vestergård . . .

~ Östergård . . . .

1 5 1 il 1 240
11 8 2 1 1

4 9 1 1 1
5 2 3 4 1 1
9.

- 2 2 5 1 1

41 Lemlax, Utgård
„ Nedergård
~ Norrgård .oj
~ Vesterby \ls
„

Mellangård |3.
„ Uppgård
~ Österby J

- 3
1
4

7

2

14
7

25
14
4
5

1 1

2f
6f
41-

-2f 8 1 1
7

1 1 1
2 1 4

_. I 2 l 8 1 1

42 Levo, Mellangård . . . .
~ Norrgård
~ Södergård . . . .

6 1
3

15 2 7 1 2
6 4 6 7 1 2

43 Lillby 5 6 6 1

Lillmälo, Vestergård .
„ Östergård . . .

4 4 8 244
11 1

Lilltcrvo, Mellangård
„ Norrgård
~

Södergård .

6 2 4 10 1 145 2
11 2 2

6 5 1 2 1 2

Lindberg 6 146 4 5 101 13

47 Lofsdal 6 13 7 2! 13 22 2 2

48 Loskarnäs, Vestergård
„ Östergård
~ Sågen .

9. 2 5 11
8 9 1 8 1

4 2 1

Mattbohn, Vestergård . .
~ (istergård .

1 K> 3 1 149
8 ■) 1 2 1

50 Mielisbolm, Ärvas . .
. .

~ (istergård.
~ Mellangård . .
„ Norrgård . .

~ Nästgård .
~ Norrby . . .

5
2

3
3

1

2 11

2 1

4
7
6

2 9
6

2 1 2 1
1 1

1 2 8

Transport 477 : 68 123 : 15 303 75 10 5 I 8 169' 242 235: 111 4 1

Inbegripet 72f! 20-



XLIX

LösarDetare Handtverkare Sjöfarande Lan
hand]

idt-
lande Tjänsitsmän stånd

soi
Isper-
ler

Förval
Inspels

111,

ltare,
rtorer
ni.

Summa.
m — e d f a -- m — i -- 1 j

4
JA
tjia
CD
>
CO

ej
AS

TJi

B

oj
JA
S
>

T/1

ej
A!co
a
ta

oj
A!
3
>

ej
AS
coa
ta

OS
JA
a
CD
>
TJi

ej
JA
TJI

B

ej
JA
a
CD
>
CO

ej
AS
tjia

ta

ej
AS
Xa
CD
>

CO

oj
A!CO
a
vi

ej
JA
a

CD
>

tji

ej
JA

<B

ej
AJ

COa
CD
>
TJI

é
S

tö

7* 4* 19*
209 131 36 2 340 37 2 2 1 4 32 2 1,923 585

4 9 1 16
3

25
20
12

9
20
3
1
5

3 1 7
5

1

1 2

3 1 1 21
9
6
3

12
18
17

33
14
5
7
5
5
1

1
1

1

1 4
33
26

2 2 5
11

g 3 24

1 1
19
12

37
26

24
18
20

2
1 1 2

2 4 35 14
2 1 5 1 2 3 31 50
1 8 4 1 27

21
62

11
9

32
3

57 28 1 1

3 1 1
2
8

8
28

3
2

3 13
21
13
41
27
22

2
6 10

1 20 1
2 6 4

5 1 1
I

278 160 70 12 470 44 6 4

4*
32 2,646 828

7* 19*



L

a

o:
AJ

Jordä gare Sytnii
tagf

lgs-
ire Torpare Backsi

sitti
tligU-
ire Inliys: jgar Drängar Pigor

e - d f- a - - m — i _ i _

=eS
P.

Ort.
O

te

4
JA

3
>

TJi

ej
JA
B

4
JA

o
>
TJI

4
JA
a
ta

ej

x
3
>
X

4
JA

I tjia
tö

ej
A!
TJia
CD
>
CO

e3
A!
TJia
tö

4
JA
3
>

yl

ej
JA

B

4
JAtji
3
>

TJi

ej

TJia
tö

ej
JA
a
CD
>
CO

ej
A!x
a

tö

Transport
72f

477
20f
68 123 15 303 75 10 I —

I
518 169 242 2351 111 44

50 Mielisholm, Uppgård . . .

~ Vestergård . .
5
6

1
l

5 1 2 1
— 3 a 1

51 Muddais gård
~ Kapellausbol

3 21 14 4 4j 14 321 6 2
2 i

Munkbacka, Röfvarnas . . 7
I

10 152

53 Musttinn, Nedergård . . . 5 2 13 2 2 2

54 Mågby, Vestergård . . .

~ Östergård . . . .
4 2

7
4 1

25;
1

7 12 8 1 1 4

55 Mörkby, Östergård . . .

~ Vestergård . .
5 1 2 1
8 _ j _

i
6 a 1

56 Mörkvik 1 1 27! -
I
I

57 Nederkirjala, Backas . . .

~ Gröpas . . .

~ Tuomola . .
1 1
1 —

1 | 1 i 2 i
6
5
7

1
2 3' 1

1
4 _. I _ 1 ! 1

~ Vestergård
~ Östergård .

6 i r*1* 3
i

1 1
11 —

i
1

58 Nilsby, Mellangård . . .
~ Storgrannas . . .

■i Uppgård . . . .
__~ Vestergård

7 i —

1. ! 2
4 ; —

6 2
2
3

2 1 2 2 1 1
4 15 2 9 2

— ■ 6 2 1 2

59 Norrby, Vestergård . . .

~
Östergård . . . .

3! — 2 9 11
— ; 10 1 •> 2 1

60 Nnlta 5 - —

61 Ontala Vestergård . . . .
~ (istergård . . . .

6 6
5 ! — 2 1

62 Porsby, Mellangård . . .

~ Södergård Tennby .
~ Vestergård.
~ Östergård . . . .

12 5 1 1
19 1 39 •-*!

7
0 | —

.> 1 1 18 i 7 2

03 Pettiby, Mellangård . . .

~ Nedergård. . . .
71 — 1
8 | — 4 1

Transport 580 : 90!
72f; 20f|

161 16 360 98 30 : 2 706 ! 200 287 302 137 56

Inbegripet i



— LI —

Lösarbetare Handtverkare Sjöfarande Landi-
nandlanöe, Tjänstemän st^Ser' inspektörer Summa.

m — e d f a — m -i-l-j
I

4
JA

TJI

9
■ji

I
, j

i
a

tö

ej
AS
TJiao

AJ

=ö

oj
AS
TJi

a
CD

CO

|
i

ej
A!

CO
a

tö

4
'Lo
a
CD
>
TJi

4
JA

■Ji

B

ej

a
o
>

TJI

AJ
x
a

ta

ej
1A
a
>

4
JA
tji

B

oj
AS

TJi
3
TJi I

ej
JA
a

--Ö

ej
AS

TJI
3
>
TJI

* 1 ej
x ! AS
___! i CO
3 ■ o
> ' tö

7*
178

4*
4

19*
32 j160 70 12 470 1 44 6 2 1 5 2,646 828

6
6

4

i i
1 16

27
6

4 !
I
i| i

54i!
4

1 2 3 i 1 2 _ I 56
136 i ! I

|
i

i 32 215 1

5 ii 31
i i

2
5

2
5

|

I
14
36

2
473 5 i

I

1
11

i

i
i 19

14
1
5

3 3 i 2 j

i

19
I

12
8

15
22

2

3
5
1
1

3

11

i
i
i

2

!

10 j 2
i

I
16
17
44

8

2
9
2
8

6 1 i I
1 3 I 1 I

4 16
9

|
i

i
- ! i 35

14
1

12
!

61 |
i

22
16

1
5
8

i
_ |I

. I
o |
5 |

2
4 1

7
43
12
2 1

8
1

8

40
110
31
45

1
6

- I 4 i

6 3

_ |
!

i 8
208

I
1 1

312 , 166 96 13 660 50 27 2
I

7 I
4*|

45

19*;

5 3,414 jl,ooo
7*



— lii —

i
cS

AJ

Jordiiaqrp I sytnings-l2are| tagare Tori lare Backstngu-
sittare Innysmgår Drängar Pigor

d f- a -

i
-m — i _ i _

I
m— e -

Ort.«o3
Ph

te

ej
ASTji
a
CD
>
TJi

■ej
ASXa
tö

ej
JA
3
CD
>

CO

ej
AS
COa

tö

ej
ASCO
a

CD
>

TJi

ej
""co
a
tö

4
JAtji
a
CD
>
TJi

ej
AS
COa
ta

ej
JA
a

CD
>

TJI

4
JATJi

ej
A!TJi
a
CD
>

TJi

ej
JA
a

tö

4
JA

TJi

a
CD
>
TJi

oj
A!

TJia
tö

Transport
72+

580
2Of

90 161 16 360 98 30 2 706 200i 287 302 137 56

63 Pettiby, Uppgård . . . . 6 2 1 3

64 Pitå, Norrgård
„ Södergård . . . .

5 2 2 1 1
7 _ 9 1 1

65 Piukkala 8 14 5 4. 3

66 Prestgården , 2 1 io| 1

Pyhänsuu, Vestergård . .
„ Östergård . . .

9
6

1 3 167 -

8 1 11 ii 1

Pölsböle 468 1 H
69 Qvidja gård

„ Sågen
6 8 7 5

4
1 24 22 2

_

I
70 Röfvarnäs 1 5 12 5 7' 10 26 4 2

71 Sandvik 1 7 1
I

72 Seivis, Norrgård
„ Södergård . . . .

2
i10 7 2

73 Siggnäs, (4 hemm.) Qvidja . 6 1 11 11 34 1

74 Siltala, Mellangård . . .
„ Norrgård . . . .
„ Vestergård. . . .

„ Östergård . . . .

6 1 1
1 3 7 5
6 1 6 1 1 27 2 1 1
2 1 2 2 7 8

75 Simonby, Mellangård . . .
„ Mittiby
„ Nästgård . . . .

„ Södergård ....
„ Vestergård, Nästg. .
~ Östergård . . . .

4
5
6
5

1 4 1 1
3

1 1
6

10
4

8
1
lj 2

1
2

3 2 1 1
2 2 7 _l 9 -

6 - 2 1 17 1 2 2

76 Skogsböle 3 1

Skråbbo 4 10 9 477 4+ -

78 Skräbböle, Mellangård . .

„ Norrgård . . .
9 6 8 2 21
9 11 27 1 10 - 1

Transport 697 100 192 16 464 121 33 887 235, 373 401 160 65

Inbegripet 721 24+1



LIII

Lösarbetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
handlande ijänr >märi l^S1' inspektörer

SOM m. m,
Sum a.

m — e d f a -
- m -i-1-j

4
JA
t/i
r*

TJi

ej
A!co
a

tö

4
JA
a
CD

CO

ej
ASco
a

-ö

4
ai
tu

■ji

4
JA

■B

4
JA
3

4
JA

B

4
JA
a
CD

ej
JA
B

j. 4 -
JA $ JA «

co JA tji JA
ö js a- <«

o) a p a
> tö > tö
CO CO

oj
JA
a
CD
>
tji

4

B

oj
JA
tn

B

ej
AS

CO
3
CO

oj
AS

T/1

B

7*l i 4* I 19* i
312 166 96 j 13 660 50 6 27 2 7 I 45 5 3,414 1,000

t

7
!

18 1
i

■) 2 i
i

I 11
16

4
31 - I

i
14 2 46 6

|

i i 4 8 10

i

i

6

14
27 21

1 1 5

3*+2 j 12 2 1

3

i
I
i
!

I
i

!
i

I
i

o 58
41

45
3732 j 37 5

I
1 26 47s
3 i 12

!

1
i

~~ I
| 2

24 2I1 ! 2 i 4 i 1
i I

29 35
1

1. i
- |

5
2

1 i i 14
13
54
20

1
5
4

11
8 1 i
5 1 i

j

— I

3
4
5 i 1

15
19
33
20
24
44

1
1
1

- I
!

4
4 2 i

!

2
3

i

I 6 ii
i Ii

9 2

6 23 8i

12

|— i 6
11 2

i 2
i 35

85
1
31 I i 3

364 | 205 102

3*
25 773 62 9 1 34 2 15 i" 52 ! 5 4,155 2,240

7*| 4* j 19* j



— LIV -

ax

A!

Jordäigare Sytnings-
tagare Torpare Backstugn-

sittare Inaysingar Drängar Pigor

m— e - d
i

f- a -

i
-m — i - 1 -

°e3
O,

Ort.
O

te

ej
AS

CO

3
>

4
JA

TJIa
tö

ej
ASco
o
CO

ej
JA
•-Ö

ej
JA
ö
9
Tji

oj

CO

tö

ej
AJco
3
■ji

4
\ *

i å

4
JA

T/1a
CD

l-
fl

j tö

I , Å
•— fl

l B

4
JA

TJi

3
CO

ej
J<
tjiI a

I
I I

Transport
72+

697
24+

100 192 16 464 121 33 •> 887, 235 373 401 160 65

78 Skräbböle, Södergård . 5 4
1

10: r _l 2

79 Skyttala 4 3|4

80 Skyttböle ....... 3 1

81 Skärmola, Södergard .
~ Vestergård . . .
~ Mellangård . .

~ Östergård . . .

4 7 " I 3-'I 1 ~

3 6 3 5 I 1 1
3
6

!

""I_l 2 1 |
3
4 1 1

82 Storgård, Mellangård . . .

~ Norrgård
~ Södergard . . .

7 6 i 16 2 2
7 4 1 | i1 11 1 7 1
3 9 | i1 8 — 1

83 Stormälo 5 2 6

84 Strandby, Norrgård . . .
~ Södergård . . .

4 1 7 - I 4 1
1 1 3

I
_

I 5 1

85 Sunnanberg, Mellangård .
~

Nedergård . .

~ Södergård . .
~ Östergård . .

5
5
6

_

[ i 3
3 3 1

1 i 31 1
1 2 10 _

86 Sydmo, Norrgård .

~
Vestergård. . . .

~ Östergård . . . .

14+ 7 1 1 2
6 1 2 ~ i 3 8J 1

2 4 - 5

87 Sydänperä, Vestergård . .
„ Östergård . . .

9 14 i 7
3 3 4

88 Sysilax, Mellangård . . .
~ Vestergård
~ Östergård . . . .

6
6
3

i
1 2

1 11 i 10 1
9 - 20 1 1 1

89 Såris 3 10 5 1

90 Sårpo, Norrgård . . . .
~ Södergard . . . .

5+
llf

5
1
- 2

12 -

91 Söderby, Vestergård . . .
~ Östergård. . . .

7 2 2
1

_ i 5
5

1 il 1
3t| 1

Transport 825 123 221 10 570 I 124 53 4 1,048 256 386 408: 174 67

Inbegripet |lo2f 27+|



LV

Lösarbetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
handlande. Tjänstemän Ståndsper-

soner
Förvaltare,
Inspektörer

m. m.
Summa.

m— e — d f a — m i - 1 j
4

JATJi

a
CJ
>

ej

"Loa
•-ö

JA
ji

JI

4
JA

CO

4
JA

TJI
3
tj.

i
I

ej
JA

B

oj
JA
ao
t/i

JÅ
TJi
B

tö

ej
AS
TJi

Vi

4
JA-j<
B

4
JA
tji

p
co

ej
JA

B P
CO

ej
JA

B

ej
AS

TJiav

4
JA
a

tö
1

102 j 25

I
4* 17':: 19* i

364 773 62 9 1 34 •> 15 j 52 l 5 4,155 2,240205

7 1
1

28 2
1

6 17

1 2 I !

2 10
1

i I
16
21
10
26

1
13

1
1

3 t 1 ..._ 1
12 I 1 1

!
1

1
— I
10 1

3
27

1

i
1

I

i 34
68
29

2
3
32 I 1 i I

1
1 4 I

I

2
II

3318 il
1
I i 1

16
15

1
15 i i

2 i
!

2
9 I i

I
12
21

7
14

5!1

I
i

1 i I
I

35
9

16

1
163 1

11

1
3 •>

Ii
I j 23

18
9I

8
I

t

21
i I

i
I

i

8
30
385

I
i 2

i 3 j i 22

6
I I

12
322

3
2 i

i1 1
i
i 21

9
1
41

1

381 208 118

3*
27 910 I! 64 10 34 2 a 52 | 5 4,797 2,305

7* 4* i 19*|



LVI

X

JA

Jordägare

TT

Sytnings-
tagare Torpare BSrif" In',ysingar Drängar Pigor

___.?_"" d f—a— m — i _ i _

Ort. _5
iX

p<

c
te

I i
fl |

ej I J,
ja .r,
a ■ 1*
t . «

CO
3
>

tji

4

•B

ej
A!

CO

>

CO

oj
AS

CO

tö

oj
AS

co

: 4
B

tji

'. Sa
•j,

B
-i
3
CO

! g
' 'Lo

: *

l()2fi 27f
825 |123

I !
Transport 2211 16 570 j 124

5 ! —

53 | 4 1,0481256 386 | 408 174 | 07
i

92 Tara, Mellangård . . . .
~ Nedergård . . . .

„ Norrgärd

l
— i 8 21

71 —

2

i
— ] 1'

..

~ Vestergård .

~ Uppgård

6 —

4JZ •); 3: —

i
.

—: 1 i ! -

4: — 13 9 i i —

93 Tennby lj „__

4 I —

4 1 —

— i 2\ 11 i 4

94 Tennas, Vestergård
„ Östergård . . . .

I

4< ~ \ -):

-!-

'

1 : —

i i : 2i

Torfsund, St.randby i : —

5 i —

(T
. !

— I 7
5 I —

95
~ Vestergård .

~ Östergård .
~ Dablräng

i .. itl ilj
_;

_

11 —

! '

96 Tojos, Vestergård . . . .

~ Östergård . . . .

:

!

10 i -

I

1 — 4
i

— 4

I

2 197 Träskby, |2 -hemman J . . . 1 1 — i 1i '
:

98 Vallis, Norrgård . . . .

~ .Mellangård .
~ Södergärd . . . .

5 —

1! _._

■>;

10; — l i —

1 ! —

i
8 i — »i- ---1 i!

!

99 Vamiais, Norrgård . . . .

~
Södergård

..i3 ! -

i: -
1° i -l|
*\ -I t

1

i! -1
1 ''■ 1

!

!

I1 1 ! i
100 Vepo, Vestergård . . . .

~ Östergård . . . . ->!

_:

7 ; 1
3! 1

■ij 1
lOj 1

1-1
1

_J 1 | —

1 I —

1011 Vestcrinälo, Vestergård
~ Östergård . .

1 ---i

71 —71 — Il —I — I 1
!

102 Vidknlla, Österbacka .

~ Nedergård .
~ Uppgård . . .
~

Vestergård . . .

~ Östergärd

7l ? i
7 |-

-I -

-! ~

4 1
1 7J 7 1 j —

.. '■ 9 il !
,■>: 1 : 1 I 1

1

Vano, Nedergård .

~ Mellangård . . . .

~
Vestergård . . . .

Uppgård

2103

6 I —

|

5 —

5 —

2
6

_ _i
—I

- I - 10

Transport. J951 155

|lo2f 27f
283 16 { 643j 137 53 4 1,157 |283 401 427 190 72

Inbegripet



LVII

Lösarbetare Handtverkare Sjöfarande Landt-
Mndlande Tjänstemän sper-

ler
Fön altare,
Inspektörer

m. m,
Summa.

m — e d f a—m — i -- 1 1
4

ASCO

3
>

CO

oj
JA

B

4
JA
tna
CD
y*

CO

|
ej

JA

B

ej
JA

3
TJi

_...
I

ej
JA

tö

ej
AS

COap
CO

ej

co
tö

t/i

o

I
j ej ej

AS
coa

CO

ej

tö

ej
AS
co
9
■ji

ej
A!

CO

tö

ej | :

t ■ II ; I
t/i >

i I 4
a S
9 ' te> : -a
CO i

19*7* 3* 4* !

381 208 118 27 910 64 10 1 31 •> 15 52 ! 5 4,797 ; 2,305
i

3
2

l 10 ; 9
12 I 5
11 I —

21 i 1
37 9

5 3
4 11

1 0 27 i 71
i

3
■

17 ! —

11 i 21
<

. _

6
2

4
16

i

i

20 ! —

29 i —

20 ! 16
6 —

2
.1

4
7
1

14 | -

20 j —

4 11 —

24 |
24 j 1

26 | 5
11 | —

21 ! 2
41 | 2

8
4

1
2

i
2

8 10
;

i 13
16 i 1

2 14 8
4 9
9 1
7 i 14

10 j 13

1

1
1 11 1 1

2 i.l -

11 ; —

23 I —

39 i 1

4
C)

3 21 1 t

411 222 127 27 1,031 67 10 1 40 2 15 52

19*
5 5,370 2,418

7* 3* 4*



XI. TABELL öfver folkmängdens i

- Lvm —

a
e?~uee

AJ

Jordägare Sytnings-
tagare Torpare Backs

sitt
stugu-
tare Innysingar Dräi icar Pii ;or

— e - d f- a - ■m — i — i
°c8p.

Ort.
c

te

ej
A!

COa
9
TJi

4
JA

T/1

B

oj
AS

COa
CD

Ålco
tö

JÅ
TJia

JA
TJia
ta

ej
JA

•ji

oj
A!

CO

tö

oj
AS

CO
3
>

CO

ej
AS

COa
■■ö

4
JA
a
9 B

4

3
>

co

ej
JA

B

Transport
102f
(954
I

27+
155 283 16 643 137 53 1,1.57 283; 404 427; 190 72

104 Ybbernäs, Norrgard .
~ Södergård .

6 4 2 1 i 2
4 7 1 13 1 1

Kyrkomalmen 10 4 3

Prostgårds o. Storgårds malm 8 59 9 2 2

Tennby nialmen . . . . (i 26 16

Summa J964 155

io2+ 27f
287 16 650 I 138

I I
77 4 1,257 '298; 406 427 199 | 78

Inbegripet I

Andtböle, Vestergård . . .
~ V-2 Östergård . .
» Va „

• •

0
■••> I _

1 —

i! -
1

2
!

2 Barkas enstaka, Thoras . . I __

!

4

3 Biskopsö, Mellangård, Norrg.
~ Siidergärd .
~ Söderby, Norrgärd
~ ~ Södergård

9
1
1

I

i
2

6
4

8
14
2

8

1 9 1 1

Böble, enstaka 7
i

1 ! — 3 34

5 Dalkarby, Södergård .
~ Vestergård. . .
~ Östergård . . .

6
5

4
4

5 1
1 ! — 1 2 1 1 1

3 i | - 7 4 5 1

6 Druckis, enstaka . 8
i

6 1 10 1 2 1

7 Ekholm ~
. 3

8 Ernholm ~
. 5

I
— ! t «.( 16 4 1 4

9 Finnby, Grännas .
~ Hvits
~ Klockars ....

~ Kärrais ....

2
I
j 1

l
! 7 1

5 10 1
6 2

i

Transport 72 10 1 33 2 97 12 10 13 | 5



Nagu kommun fördelning år 1896.

- LIX -

Lösarbetare Handtverkare Sjöfari inde Landt-
bandlande Tjäns':emän Ståndsper-

soner
Em
Inspe!

in,

iltare
litorer
ra,

Summa.

m — e d f - a -- m -i - 1 j
ej

'Lo
S
>
T/1

ej
AS
CO

tö

4
JA

TJI
3
>

4
JA
T/1

•B

ej
JA
ao
>

oj
JA
t/i

B

4
JA

TJi
3
>

CO

oj
JA
TJi

B

4
JA

TJia
cd
>

oj
ASco
ta

4
JA

T/1ao
co

4
JA
r*
tö

Si
COa
CD
>

TJi

ej
AS
CO

tö

ej
AS
CO
a
cd
>

TJi

ej
AScoa
tö

7*
411 222

3*
127 27 1,031 67 10 1 40 2

4*
15

19*
52 5 5,370 2,418

2 6
15
34 1

19 .'» 45 15 10 5 1 1 99 17|
2 34 7 64 3 2 1 172 21

8 5 5 8 53 12
423 222 185 42 1,154 70 25 11 47 3 17 52 5 5,743 2,469

7* 4* 19*i

10 18
3
2
4 3

2
2

2
Ö

19
26
20
20

8

2
9 I

!
7

5 19

2
5

16
16
21

i
2
5

11 37 3

2 5

43 62 33 2 2

1
13

7
1 6 31

23
23

8

3
1
217

8

9 126 *> 8 2 ti 354 35



— i£ —

3

I
Jordätgare s£f"| T™ BSrf" Mysin2ar Drängar

-l-j

Pigor

-e - d f—a— m — i
-oä
P.

O r t.
4

JA

3
>

X
JA
a

tö

cé

3
co

oj

tö

4
JA

4
JA
•Jia
CD
>

4
JA
a
CD
>

oj
JA
a
9
ai

4 JAJA co
2 aa cdtö >

ej
JA
a

tö

O

te

4
JA
B

4
JA
TJi

B

4
JA
B

Transport 72 1 10 1 33 2 97 12 10 13 5

9 Finnby, Uppby, Södergård .
~ Södergärd. . . . 7 1

2 4
20

1
6 1

1
12

10 Galls, enstaka 7 1 3 3 1

11 Grannas, Storgård . . . .

„ Uttis
7 12 1 1

0 1 1 2 1

12 Gyttja, Norrgård . . . .

~
Vestergård . . . .

~ Östergård . . . .

3 3 1 4 1 2
5 6

4
9 1 1

9 5 1 1 1

13 Hafverö, Norrbacka . . .

~
Norrby, Norrbacka

~ Södcrg., Hospitalsh.
~ Östergård . . .

1 1 1 1
9
7 2

7 3 10 2

14 Haniplax, Björs, kapten Fo-
gelberg . . .

~ Backas . . . .

~ Vestergård, kap-
ten B^ogelbcrg

~ Östergård . .

4
5 6

4
2

1 1 2

6 7
3 17 1 1

15 Högsar, enstaka . . . . 9 55 19 32 1 4 6 1

16 Innamo, Gaudis
~ Maars
„ Nysta, Nedergård .
~ ~ Öfvergård .

8 2 3 3 1
14 2 1

1 6 2 1
6 1 2 6 4 3

„ Storgård .
~ Norrgård . . . .

2
1 4

17 Jälist, Vestergård, Toras . .
~ Östergård 2 7 1

4
4 1 1

18 Kirjais, Norrgard . . . . 4 14 5 2
~ Södergård . . . .
~ Vestergård . . .
~ Östergård . . . .

4 14 2 1 1
6 1 16 3 2
5 1 6 10 3 1 2

19 Kivis, Pettersberg . . . .

„ Stafvorkärr . . . .
o
5

8 6 1 1
1

Klobbnäs, enstaka . . . . 8 1 1 1 120

Transport "181 19 I 28 I 3 I 132 49
1

320 42 34 31 38 I 10



LXI

Lösari ifitare Handtverkare Sjöfarande Handlande Tiänstemän Stånd
so:

„„pr Förvaltare,y inspfektorer Summa.m ni. E
in_—_ej—

* I A "5 I A
-^ i JA -^ ! J
> ( tö > : tö

df— a — m

4\4 4 \ 4
-jo j ja ; ja

> iB > \ B

— i_zJ_-J_._.._
S JA i 5 JA \ JA
a 3 i a -__.• I a
*

Lo
* K i *

1 !

oj

a
---

oj
AS

tö

4

1 9 126 8 I 2 354 356

6
8

(
i 1 10 I( 21

38
4
8i

2

i

I —

4

8

2
2
1

|

i

7

20

29
18

4

2
1

1 5

!

! 14
28
24

2
2
1Ii i

i
1 6

9
14
11

2

2

I

1 i 4
1 1

16
] ii

6
20

7
3

t

2 i 6 I
l

10
19

8
6

4 i i
i

2 I l i

7 4
i

I !

j
110

12
14

3
13

6
6

31

7
3
7

10

1
7

i
2

1 j
1 |
1

11
11

i
!

4
18 11

1
_

|
31
29
28
29

5
4
4
45

i
I

1

I i 23
7

1iI 2
1

i
i

! 2 i 13 1

7 9 I 16 227 11 -I 18 2 16 1 987 180



— lxe —

I
3

JA
°e3
Ph

Jordäigare Sytni
tagi

mgs-
are Tor: iare Backs'

sitti
tngu-
ire

Mys:mgar Drängar Pigor

e d f- a - - m _ i _

I
j

Ort.
O

\te
ej

JA
a
CD
>

CO

ej
JA
a

tö

ej
JA

3

ej
'Tjia
tö

oj
A!
coa
CD
->

TJI

oj
AS

tö

ej
Al

CO
3

ej
ASco
a

ta

oj
JA
a

CD
>

CO

oj
AS

CO

tö

ej
A!
ap

ej
JA
a

tö

ej
A!
COa
CD
>
Tji

oj
A!

CO
a
tö

Transport 181 19 28 o 132 49 320 42 34 31 38 10

Korsnäs, Vestergård . . .
~ Östergård . . .

8 12 121
j> 6 1

22 Konm, Vestergård ....
~ Östergård ....

6 1
7

1
11

Krok, Elis
„ Hinders
~ Holling
~ Jaffs Gammelstu . .

„ „
Nystn ....

1
1
5

2 5 4 1 1
2

23
3
1

4
4 1 1 2

5 1
1 1 2 1

24 Käldinge, enstaka, Sandö 12 2 9 2 4 1

25 Käldö, Norrgård, Hölländer
~ Vestergård . . .
~ Östergård ....

6 7 2 6 1
12 _ i 6 1 1

2 7 13 2 1 2 1

Laggarnäs, Vestergård . .
~ Östergård . . .

4 4 2 1 126
6 1 5 o

Mattnäs, Grannas ....
~ Mannila, Norrgård
~ ~ Södcrg. .

~ Norrbacka . . .

o 13 1 127
3 1I i ! 1 1

22
7
6
7

! 1 3
4i 2 I 1 1

~ Skinnars ....
~ Satars | 3 I

2 8
7

2 1
2

2

28 Mielis, Norrg., Gammclstn
~ ~ Nysta, Söderg.
„ Södergård . . . .

5
4 5 1

4 23 1

Packais, Gammclbondas . .

~
Nybon dsvs . . .

8 1 129
2 1

Pensar, Maars
~ Mellangård
~

Norrby
~ Österby

;>30 5
3 3 i 7 1
6 2

2
1

5 9 1

31 Piparby, enstaka . 15 14 1 1 1

32 Pontuis, ~ . . . . 9 3 i 5 1

33 Prostgården 50 <) 16 .> 1 5 1

Transport 314 19 60 3 2:JO ; 06 - - 501 ,61 65 37 67 17



— Lxni —

Losarbetare Handtyerkare Sjöfarande Landt-
handlande Tjänstemän Ståndsper-

soner
Förvaltare,
Inspektörer

rn, ra, Summa.
m — e d if a — m -i - 1 j

ej
AS
a
CD
>
TJI

4
JATJI
a

tö

ej
AS
TJI
3
>
CO

i
i

ej
AS

CO

tö

ej
AS
COa
CD
>
TJI

nä
AJ

COa
'Ö

ej
JA
a
CD
>
TJi

ej
A!coa
tö

ej
AJ
COa
CD
>
tji

ej
AS

TJI

tö

ej
JA
a
CD
>

TJi

ej
AJ

CO

tö

oj
AS

T/1
3
CO

ej
A!

COa
tö

ej
AS

CO

3
>

ej
AScoa
tö

7 9 16 227 14 18 2 16 1 987 180
7 27

10
1

3 9 20
167

1 1 14
16
15
10

5

2
4 2
1
4

1 25 6
2 5

5
20
23
38

9
2
414

4 3 18
16

1
1

20 37
18

8
17
22
20

1
12

3 1
23

1

5 10
14
45

5 1 2
11 6 11

2 12
72 1

1
9

10
8

18
24
17
20

1
1
1

1 1
4

6 42 2

1 7 21 5

2 21 1 15 9 121 15
9 10 34 "I 417 19 15 -I 29 2 "I 16 1 I 1,733 I 238

6



— LXIV —

i
~_

i

es

5
AJ

Jordägare Sytni
tag!

mgs-
are Torpare Backstuga-

sittare Inliysingar
i

Drängar Pigor
(

O i' t.
Y. e -

i
- d f— a -

i
-m — i - 1 -

i
iJ

k ej

p
co

! ej
JA

: •&

ej

coa
CD
>

CO

ej
JA
3
>
tji

03
i AJ

CO
t a
i ta

=* ■ A.i_> x
3 ; JA
3 a
> . tö
CO l

.! ' I
=* ■ A
"m i AS
a '£,

> • B
TJI

1

CJ \ •
_> 03

> '•■ tpj

°3 :

JA '■ Sco JA
fl I '£
cd i a
> j ta
CO ',

\i
oj

JA
tÖ

I (
Transport 314 19 00 236 I 66 501 64

I
65 | 37 07 I 17

34 Prostvik, Norrby . . . .

~
Söderby . . . .

11 | 11 i (il 1 10 I 10
5 | 10

i
4 \ —\

4( 4

6 —

2

7 3 3 : 1

Qviflax. Grannas, Vesterstu .

~ ~ Österstu .
*i- __ t _

|

1 | -

9 I —

I
35 1 ! —

4|- l
~ Norrg., Gammelstu.
~ ~

Nystu . .

„ Vestergård . . .

~ Öster gård. . . .
~ Humlebolm .

5 —

5 —

8 —

0 —

! 1 —

7 —

8 2

} \ ~

Risis, Grcfvas
„ Jaggas
~

Skarpas
~ Storgård

* -

4 —

4 —

4 —

8 —

1

5

»I-
__.

!
__

s
6 —

3 1
6 —

i

1

1 I —

2 i -36
i 1 I —

— ! 1 1 I —

' : t i

5 —

4 —

2 I — 8 I 1
i

37 Sampslax, enstaka . . . . 2li, I — i. ; -

1
i

i i I —38 Sandö, Lillgård, Österstu
„

Storgård, Nedersta .

„ ~ Österstu

13 1 1 i —

5 2 1. I —

6 ! - -I 2 i

Selmo, Vestergård . . .
.

~ Östergård . . . .

!
39 51- -9 —

2 3 — 1
2 I -

Sexnappa, Södergård .

~ Norrgård .

10 | 1

I i i i40
1 7 ' — 10 I 2

— 1

13 11

Simonby, Nedergård .

~ Öfvergård . .

I f
41 6 i 5 3 i 1

*■-I 4 4 11 I - i i i
i

I
42 Sjäblö -

- 3 i 1 4 | 4

— t 3
1 i —

1 | —

I

!

43 Sommarö, Blandas . . . .

~ Plankas . . . •
Bryggas . . . .

2 1
1 —

I\- -1 —

si-
ll -

1

_| ____

i | I I
44 Spink, enstaka 4 — 4 I —

i I
45 Strandby, Dosas . . . .

6 —

1 | —

~ S'orgård. . . .

9 —

1 —

!
2 ] -

I !
46 Sydänperä, Norrgård . . .

~ Södergård . . .

1 7 1
2 —1

Säris, enstaka 4 i -! 3
i
! '! -47 -I 1

420 ! 24 __ l
' ' I 9

I 102 ; 75 98 j 23Transport 303 90 635 I 83
i



— LXV -

Lösarli letare Handtyerkare Sjölari im liandli
låt-
ande. Tjänstemän stå

s
D
fl
fl
n
s
ef"

Torva
Inspel

m.
iltare,
ktorer

ni,
Sum ia.

m — e - d f a—m— i — 1 j
oj

AS
COa
CJ
>
CO

oj
AS

TJIa
tö

JA 3 JA
tji JA tjia <s ao fl <1>
!> tö >

as ia
S fla cd

tö >

03
JA
a

tö

ej
JA
T/1
fl
CD
>
TJi

ej
AJ

COa
tö

ej
AS
CO
fl
CD
>

ej
JA
a

tö

ej
AS

CO
fl
CD
>
t»

ej
JA
COa
to

ej
JA
T/1
fl
CD
>
CO

ej
A!
a

tö

9 | 10 34 417 19 15 29 2 16 1 1,733 238
1 I
4

2
2

I

i
1

3 37
26

22
18

4 7
6

15
18
29
24
10

- 1
-

- O
- 12 Ii
- 9 2
-

II _ 1 1 1
4

I
i

I 19
12
12
15

1
3- 1 1

-

- 1
1
3 1 3

11 4 31 1

-

I 2 1

!

i
I
I

7 16
14
19

8
2
24 2

I 4
I
i

i
1

25
12 6I-

-11
i

21
23~ 4 5 I

i

5 11

- 1 5 i 1 24
16

9
5

i
11

i

i
4 35 16

-

- 2
i

i
2 4

7
15

5
1

9 i

14 |I 1 25 1

- 1 1 3
102

4 1 21
7

2
3

_ 6 14 1

26 10 65 529 27 15 36 2 23 13 2,305 357



— LXVI —

3
JA
■oS
Ph

Jordägare Sytni
tags

ings-
are Ton iare BaSre U" imm Dräi igår Pigor

e d f—a— m — : — i
i

Ort.

te

ej
AS

CO
a
CD
>
TJI

oj
A!
COa

tö

ej
AJ

CO

a
CD
t»
CO

ej
ASco
tö

ej
AJ

CO
fl
9
TJi

ej
JA

tö

ej
A!

COao
o
CO

ej
AS

CO

a
tö

ej
JA
C
CD
>
co

ej
JA
fl
tö

oj
JA
fl
CD
>

TJI

ej
AJ

CO

tö

ej
AS
coao
>

TJI

ej
A!
COa
tö

Transport 420 24 77 3 303 90 635 83 102 75 98 23

48 Tackork, enstaka . . . . 5

49 Thoras „ 5 l 18 6 15 2 2 1

50 Wikom ~ 2 14 13 313 6| 9

Wikperä ~ 5 2 151 2

Winappa „ 1 1 152 3 2

53 Wäcklax, Herrg., Nedergård
~ ~ Södergård
„ Norrgård . . .

„ Smedas . . . .

8 6 7 1 1 2
2
5
2

6 4 15 2 1
1 1 1

1
1

6

54 Yttar, enstaka 3 3 7 2

Försvarslösa 1 20 9

Skären:
55 Bergliamn, Mellangård . .

„ Norrgård . . .

~ Södergård . . .

~ Vestergård . .

■■ ■■ Nybyggas

4
7
8
5
2

1

5
10

9

1 2

50 Borstö, Norrgard . . . .

„ Södergård . . . .
4 2 1

57 5 1 2 - 1 1

58 Bränskär 6 2

59 Byskär 6

60 Grötö 1 1

61 Gullkrona, Vestergård . .

~ (istergård . . .
4 2 1
2

62 Klockskär 2 1

63 Knifskär 1

64 Kopparbolm, enstaka . . . 4 1 5 7

Lökholm, Mellangård . . . 2 565 5 15

Transport 516 30 90 3 396 I 93 — I — 744 103 134 | 87 117 25



LXVII

Lösarbetare Handtyerkare Sjöfarande Tjänstemän Stä
s
n
0 j6p/ r" Inspektörer Summa.

m — e — d f—a—-m — i — 1— j
ej

A!
CO
3
>
TJI

ej
JA
a

tö

ej
AJ
to
3
CO

Sa
tö

ej
AS

TJIap
CO

ej
AS
CO

AS
CO
3
CO

!

i
ej

JA
a

tö

ej
JA
flp
T/1

ej
AS

tö

ej
AS

TJi

9
TJi

CS
AS
en

tö

4
JA

TJI

3
TJi

ej
AS
TJI
B

tö

ej
A!
CO
a
9
TJi

ej
ASCO
fl

26 16 65 1 590 I
i 27 15 35 2 1 23 13 2,305 357

1
i

1 i
I 7

1
!

1 58 5
1 2 15 2 63 19
1 2 13

2 9 1
1 1 25

33
12
20

2
10

1
1

12 1
4
2 9 1

| 15
6 2 9 j 1 35 13

1 6
20
20

7
5

3
i

2
i
ii

7
111

1
I 9

I
6

i

2
3 j 10

5
3

1

2
I

19

10
i

37
35 18 67 j 1 I 601 I 33 15 35 2 I 1 32

!

14 2,763 409



LXVIII

fl
03
t,■a
JA

Jordägare sgf m. Backstngu-
sittare Inliysingar Drängar Pigor

■ i

m—e — d f- a -

i i
m—i— 1 —

c

i2 AS m JA
a r° a -»

% å z tg
fi tn

I

Ort. i
„cS
Ph

te

03
ASCO
fl
9
•Ji

ej
i"CO
a

tö

ej
ASCO

9
t/1

ej
A!

CO

tö

ej
A!CO

3
CO

ej

a
tö

ej
A!CO
ap

oj
AS
CO

tö

JA Sco JA
a ■»

% tä
fi

Transport 516 30 90 3 396 93 744 103 134 87 117 25

65 Lökholm, Mellangård, Nystu
~ Norrgård . . .

~ Vestergård . . .

„ Östergård . . .

2 10 4
2 10
6
4

2
2

4
1 0

66 Nötö, Backgrannas . . . .

„ Grannas
~ Kallvik

3
8

1 2 7 -

1 -

0 3 25
1

3 1 "

„ Norrgrannas . . . .

~ Sjögrannas . . .
.

„ Södergrannas. . . .
~ Vestergrannas, Nederstu
„ „ Oppstu

2 5 1 -

4 6 1 -

2 4 1 I
-I

3 3 5 -

3 7 5 1

67 Sandholm, Vestergård. . .
~ Östergård . . .

5
4

1 -

68 Styrsholm 5

Trunsjö, enstaka . . . . 1 1669 9

Summa 584 30 109 3 486 93 1 — 771 103 134 87
!

119 I 26



LXIX

Lösarlititare |
i

Handtyerkare Sjölan mde Laudt-
handlande Tjänstemän Stånds

soni
p Förvaltare,

'7 Inspektörer
U1 ra. m.

Summa.

_ .

i
m —

i
e_- d f_ -a— m - - i - -1-j

* \ Af \ II ! I
(fl !

ej 1 ej
4 j 'co

I tö > ! cS
C/I I

'- ! ej '
JA I 8fl P-S

ej
JA
B

co

ej
A!

tö

ej
JA

9
1

ej
JA
B

«

AS
CO

CO

i
i
i

i

oj
JA
a

tö

35 18 07 1 601 3 3 15 35 1 32
I
!

14 2,763 409

5
16
17
14
15

2
2 i

5
12
4
3

i

i
18
21
42
12
15

8
11
20

1 3 I I
1 |

i

5 1

6
4

!
i
i 5

26

36 18 67 643 33 15 i 35 2 32 14 3,013 410



XII a). TABELL öfver svenskarnas i

XII b). TABELL öfver svenskarnas i

Jordäigare Sytnings-
tagare Torpare Backstngn-

sittare Inaysingar Drängar Pigor

.— e - d
i
f- a -

i
m—i — 1 —

I

Ort.
ej

A!
TJi
B
9
TJi

!

i ej
: ASco
I P
I *

IIej
JiTJi
fl
CD
>
CO

ej
JA
a

tö

et
JA
TJIa
CD
>
TJI

i 3
JAI TJi

1 A
i

ej
AJ
co
B
CD
>
CO

I
i 03
i JA
i a

i *

ej
AS

CO
B
CD
>
Tji

ej
AS

CO
fl
tö

ej
AJ

CO
B

CD
>
Tji

ej
i JA

1 co
1 aI tö

i

ej
AS

COa
CD
>
CO

ej
A!

CO
fl
tö

I
2|- \Aartukais . . . 1 1

1Aatila ....

Bilnkhall .
.

.

Haavisto .
. .

Harjattula . .
Henvola .

. .

Hylklahti
c . . .

Kaivois, Åbo bo
Keikkulla . .

.

Kolli ....
Kulho ....
Kullela . . .

Lämpelä . .
.

Myllykylä. . .
Ollila ....
Uusikylä . . .

4

3
4
1

1 —

i

2 I —

4 j —

2

1

1

I

4 —

2
2 ! —

1 —

2 —

_ i
_

2 i
1

1 z2
1 —1 2

4
1

Summa 19 — 3 — 15 — —I —

I
8 — 14 j —

— —

Korsnäs . . .

Kroksböle .
.

Kuustö gård . .
Karrby, Julias .

Räfhäs ....

Storby, Pellas
„ Sibbos .

Aminne, Blankas
„ Klemets
„ Smeds .
„ Thors .

Ämboda . . .

4

~ I
I

1

1
1

1

1

1

2

1

1
2 6 1

1
1 1

1 2

Summa 2 5



Kakskerta kommun fördelning år 1897.

Kuustö kommun fördelning år 1897.

Lösari ietare Handtverkare Sjölan mde Landt-
liandlande Tjänstemän Ståndsper-

soner
Förvaltare,
Inspektörer

m. m.
Summa

m —

i

e — d f a — m ■i - 1 j
ej

JA

3
>

TJi

ej
A!CO
fl
tö

4
JATJi
3
CO

I
I
I

I

ej
ASco
a

tö

ej
JA
3
>

T/1

ej
JA
a

tö

ej
JA

9
TJi

4
ASCO

_a

4
JA
ap
CO

JÅ
CO
a
tö

ej
AS

CO

>

TJi

l
cé

tö

4JA
T/1
3
>

Tji

ej
AS
CO
a
tö

ej
A!

COa
CD
>
TJI

4
JA
TJia

I

|
4
1

14
2
6
5
4

I
I

i i 1
1 i !

i

i i I

i
!

i

i
i 2

9
5
3
8
4
4
1

i

I
I

i

1 i ! 2 I
I

5

I 2
I i

! I i
I
I

I 8 722 i 2

5

1

1 1

9
1
2
3

I 6 1 1
i

37



LXXII

XIII. TABELL öfver folkmängdens i

Jordä :are Sytiii:IlgS-
ire Ton ,nrp BäCKSlare gin.

lögn-
are Innysiingår

i
Drän

1
igår

I
Pigor

O v i,
\ — e - d f- a -

i""
- m — i

i
- 1

i i

i
j
i i

r
i""'

~
i i i

9
ji

ej
AJ
t/ia

tö
fi

SÅ

B

4
JA

9

A 3
JÅ *

fl r*

ta V-
fl

JA

B

4

9

ej
JA

tö

oj

3
co.

4

■B

ej-a js i
CD ■
> tj
lf.

4
A!

tö

Arpö Östergrannas .
„ Nästgrannas .

„ Vestergraunas

8
5 1 4

4

2

4 2

Bondby, Östergård . . .
„ Vestergård . .

6 2 2 1 1
10 3 1

Björkö, Nästgrannas .
~ Södergrannas . .

8 1
3 5

Bonas, Södergard ..

„ Norrgärd . . .
3 2 4

1 1 15

Brunnskar, Norrgärd .
~ Södergård .

1 l i3
7 2

Bölile, Östergård
„ Olofs
~ Vestergård . . .

2 5 16
9 8 3
8 7 1 1

Elsfsjö, Norrgård . . .

„ Södergård . . .
3
5

3 6 2

Enikorpi, Öst gå'd . .
~ Veste-gård . .

5 2
76

Enkis, Vestergård . . .

~ Nybondas . . .

~ Östergård . . .

8 2
2
4

6 10
1 3 4

Fiuuö, Klockars
~ Mattas ....

~ Hannas ....

8 1 8
1

1 1 1
9 1 7 2 1
5 1 18 1 4 1.

Galtby, Erkiis .... 1 2
011--. ....

7
5 2 3 1 1 1 1 1 t

„ Larsas ....

~ Mickcls ....
„ Holstas . . ,

„ Nissas, Lassas

3
1

1
1
1

1
3 4 1

7 3 3
5

Gyltö, Vestergård . . .
„ Östergård . . .

5 2 2 1
3 3 1 1

Hafträsk, Bryggas, Moas . 2 5

Transport 169 33 70 18 39 4 28 4 5 14 3



LXXIII

Korpo kommun fördelning är 1897.

Lösarbetare i Handtverkare Siölarande | Tjänr :emän Ståndsper-
soner

Förvaltare.
Inspektörer

m, m,
Sumtna.

.....
""i "

"
'"

_m^- e — d f
cd t ctf *

AS S AS Öco co A!

3 a 3 a
> tö > --ö
CO CO

-yd. _- -_m
■
-i- 1 -

tsi --4

I I
fi

il_

I |
3 .B> ta

i
OJ •

"s If I
«3

3 jlij xin A!a 22

ej
AS

3
CO

oj

a
•-ö

ej
JA
t/>

oj
*co
tö

8
8

10

2

2
11
15

4
1

9
8

3 12
168

2
6

11

1 2
14
22
16

1
1

7 21
72

1 3 5 15
25

1
11 3 9

3 13
10
16

2
9 1

10
6

4
20
23
35

2
16

2
8
4

1
2

10
15
13
16
20

8

3
1

9 2 5
13 1

3 13
8

4 9 2

2 2 3 89 11 463 42



- LXXIV —

Jordägare Sytnings-
tagare Torpare Backstngu-

sittare iDhysingår Drängar Pigor

l— e - d f- a -

i
-m — i - 1 -

I

Ort.
ej

AS
CO
3
>
TJI

3
JA

TJI
\ a

tö

I
ej

AS
COa
TJi

ej
AS
COa

tö

ej
AS

CO
fl
CD
>

CO

I
1 e3

I JA! CO
fl

( *

ej
AS

COÖ
CD
>

TJI

i 3
i ASCO
i a
■ ta

3
JA
TJIa
o
>

TJI

i =*

JA- TJi
i a
: tö
i

ej
AS
COa
CD
>

TJI

ej
ASTJia
tö

ej
JA
a
CD
>
tji

ej
JA
a

tö
1

Transport 169 1 33 —

1 —

t

70 18 39 4 28 4 5 i 14 3

Hafträsk, 1/3 Brännars . . .
Va „ • • •

~ Nybrännars . . . .
~ Moas, Åbo bo .

. .
„ Vidix

7
2
3

1 i 1
1
118

8
1
1

6
16

2 1
1

1
2 1 i — 1 1

Vester Houtsala, Prottis . . .

„ Yrjös
9 1
3 5 6 1

Öster Houtsala, Loris . . . .
~ Mickels . . .

„ Nybondas . .

~ Frånses, Norrg.
„ „

Nederg.

3
5
5

3
2

1

6 2 1 5 1
3 3 l —

Hväsby, Kejsars, Kapellansbol .
~ Hördas
~ Södergrannas , . .

~ Norrgård

1
1

1
8 1 | — 1

5 i 1
2 3 5 4 i 1

Järfsor, Norrgård, Larses
~ Vesterback . . . .

~ Östergård, Ljungback .
„ J/2 Södergard ....
» !\\\ n . . . .

6
3

o [ é

5
8 1
5 1 i —

i
Jurmo, Larsfols

„ Noivgrannas . . . .
„ Bondas
„ Bengtfols

5 2 | _

8
5

1 I -
i

2 1
2 1

Vestcrkalax, Nybondas . .
.

„ Gårdses . . . .

~ Östcrgrannas . .
~

Ryttars . . . .

3
7

2 5 1 1
i

2 1
7
1 2 — 6 10 4 i 1 1

Österkalax, Norrgård . . . .

~ Södergård .
. . .

7
8 9 i 2

Kalgasholm, enstaka, Korpoström ii 26 2 1

Karby, Östergård
~ Vestergård

2 _

! _ 1
6 3 [ —

1
i 2

Kälö, Nedergård
~ Öfvergård

10
4

2 ! .

1

Transport 326 12 55 1 145 21 101 9 50 I 10 9 1 24



— LXXV —

Lösarbetare Handtverkare Sjöfarande Lam
bandis

it-
inde. Tjänstemän Ståndsper-

soner
Förvaltare,
Inspektörer

m, m. Summa.
m — e d f a — m -i - 1 j

4
JA
a
CD
>
CO

oj
A)

CO

fl
tö

ej
ia
3
>

TJi

3
JA
tö

ej
JA
a
9

ej
JA
a
ta

4
JA
t/i
flp
CO

ej
JA
fl

tö

4
JA
CO
3
>
■ji

ej
AS

COa
tö

ej
A!coa

CD
>
Tja

I
ej

AJ
COa

tö

oj
AJ

CO

3
>

TJI

ej
JA

B

oj
ASCO

3
>

TJI

ej
JA
a
«ö

2 2 3 1 89 8 i ii 463 42
j 8

2
11
41
30

i7
14

1

i 6
1

11
21

I
I 10

217 1

2

7
7
7

19
6

2 3 1

12
1
4

1
2

14 2 1 1 30
3

11
15

3
11

1
4

1
3

1 1
8
5
5
9
6

1 8
9
8
41

3 15
16
27
30

6
20

5 1

5 I
i
i 12

201 I
i 1

6 35
2 5

132
i

1

12
5

6 2 3 195 12 1 i
i

25 2 i 7 943 j 80



— LXXVI -

O i-1.

Jordägare igs-
ire

Torpare Backs
sitti

itugn-,
are

i :~
" i

Innysingar Drängar Pigor

-1 - Jm — e - d f- a_-
i i
-m — i

3 j,
JA rt
'w AS
a
cd a
> tö
_co

JA
3
CO

4
JA
u

tö

4
JA

3
>

ej
JA
B

3
JA
a

CD

03
AS
CO

--Ö

ej

a
<D

TJi

ej
JA
a

tö
C2 m ä m
v B 9 B
_> rö > '-ö
co co

4
JA
a
9

Transport 320 12 55 1 145 21 101 9 50 10 9 1 24 4

Kölingby, Va Östergård . . .
„ Nygrannas . . . .

~ Gunnars
~ Svarfvars . .

~ Simons

5 1 4
4
4 1 5
2 8 1
1 1 1

Kopos, Östergård
~ Vestergård

2 4 1
5

1
4 1 1 17 1 4

Korpo Gård 1 16 19 1 1 42

Kor po Ström 2 7 12 1 1 13

Karvois, Kyris eller Mattis . .

~ ifc. Svarfvars . . . .
■■ /a )> . . . .

9 4 O -

5
4

1
5

1
4

1 -

-

Kärvais, Häckis 2 1 1 " 14
~ Käkis 9 1 9y 2 11 1 -

~
Larsas, Vestergård . .

~ ",, (istergård. . .

6 1 -

7 2 1 -

Lempersjö, (istergård . . . .

~ Vestergård . . .
5 4 3
4 2 1 1

Lillgyltö, enstaka 6 2

Lobni, Norrgård
„ Södcrgå-d

9 1 11 6
4

9*

10 1 9 2 1 1

Markoniby, 1/0 Vestergård . .
■■ " Va „ • •
~ Östergård . . . .

„ Nygård . . . .

2 2
9
0

2 1 2 1
1

1

Pensar, Norrgård
~ Södergard

8 2
5 1

Prostgården ....... 28 6 2 1 6 42 2

Vester Retais, Rauvais . .

~ Gudmunds
„ Pedars ......
„ Hinders

4 4 g
7
5

. 2 8
2 1 12

7 1

Öster Retais, Arvids, Vestergård 5 I 1

Trausport 476 18 98 | 2 278 32 152 | 29 124 13 12 12 37 I 9



LXXVII

Lösarbetare Handtyerkare Sjöfarande Landt-
liandlande Tjänstemän *{^m' Förvaltare,

Inspektörer
m. m.

Summa.

m — e -

— 3 AS ej
t/i JA U AS
__: CO rn CO3ia 3 i a
> I*-c > : ta

l |

_d f — a —_m — i — 1

É '' 3 É \ 3ii? j AS "S ■ JA
<d ; a cd i a
> ! ta > : 'Ö
co I co i

- j
3 .;

in 1 i A!
a : 23
> I B
TJI |

oj : •

i i II \ I
; ej

' -, JA

I I I
TJI I

03
JA
B■u
■Ji

ej
JA

B
i

o : 2 1 195 12 1
|

25 2 i 1 7 943 80

1 13
4

11
14
3

1

i
i

i

I |
i

2
I ( 10

37 21 5

I
j

]

4 i 4 2 1 65 28
i

47 212 I
i l

24
8

10

1
1
4

8 1
i 1

1 i
i

10
25

6
10

1
4
1

2
5

i
I

, l 9

i
ii

1
i

i
|i

i
|

13
8

1 9

20
1

2 52
28 1

i
I 1

1

i
(

i

4
15

8
5

1
)

i 4

l
4

i i 10
13I

1 10 1 11 | 4 63 20iI 15
19
12
10

4 I
2

!

I 2 I 2
12 I

2 |
I

4
i

10i i i

O I
i ii 1 293 18 5

i -'i 43 1 6
i

1 i 10 1,534 i 150



- Lxxvm —

Jordägare Sytnings-
tagare Torpare Backstugn-

sittare Innysingar Drängar Pigor

— e - d f_ a _ m — i _ i _

Ort.
ej

At
fl
CD
>
T/1

ej
JA
a
tö

ej
ASco

3
>
•ji

3
JA

T/1

B
tö

ej
JA
O
CD
>
TJI

4
JA
a

tö

ej
AJ

COa
CD
>
CO

oj
AS
coa

tö

ej
JA
TJIa
9

3
JA
T/1a

tö

oj
A!
COa
CD
►>CO

4
JA
tjia
tö

ej
ASco
3
T/1

ej
A!

COa
tö

Transport 476 18 98 2 278 32 152 29 124 |
I

13 12 12 37 9

Öster Retais,' Arvids, Östergård
~ Gunnars . . .
„ Klemets . . .

4
6
8

3
5 4

_l 5

1 3 2

Kolleas, Södergård
~ Norrgård

4
8

4 A 1
1

Rosklax, Ingas
~ Gäsars
~ Smeds
„ Knuts
~ Napas
~ Korks

8 1 0 5
8 2 1
2 1 3 3 2 i 1

10 1
5 6 i
o 1 3 2 i 1

Rumar, Pcllas
~

Nybondas
~ Kortas
„ Grabbas
~ Va Gregers
»Va »

~ Nissas

3
8

5
19

1 14 1
2

4 5
6
3
3

3 7
7

2

1 2 1
7 7 8 i 4

Skofatt, Vestergård . . . .
„ Östergård

4
6

2
3

3
4 1 5

Strömma, enstaka a 3 15 2 1

Syvälax, Pellas
~ Vestgrannas . . . .
~ Östcrgrannas . . .
~ Haters

6
7
3

3
1
1 6

4

1
3 1

1 1 2

Utö, Vestergrannas . . . .
„ Norrgrannas
„ Östergrannas
~

Södergrannas
~ Lotsplas

4 2 1
1
6 1 1
6 2

19 13*

Vattkast, Jonus, Norrgård . . .
~ ~ Vesterstu. . .
~ ~ Österstu .

. .
„ „ Vestby . . .

~ Svens, Nystu . . . .
~ ~ Norrgård . . .

3
3

2 1
1

3
5 1 2 4 3 1
4 6 1
5 5 6 1

Transport, 642 I 23 135 j 2 I 378 I 33 I 248 32 I 157 I 13 ] 14 I 13 I 59 1 10

* Fyrvaktare,



- LXXIX —

Lösarbetare Handtyerkare Sjöfarande Landt-
bandlande Tjäns'iemän Ståni

so:ffr" Inspekier m.
ltare,
florer
m.

Sum ia.

m — e d f a -- m — i - l-i
oj
AS
CO
fl
CD
>

T/1

ej
AS

CO
B

tö

ej
ASco
fl

ej
AS
coa

tö

oj
JA
fl
CD
>
'Ji

ej
AJ

CO

tö

4
JA

TJia
CD
>

ej
ASco
tö

3
JA
TJia

CD
>
TJI

4
JA
a

'Ö

oj
A!coa

CD
>
TJI

ej
JA
TJia
ta

4
JA
a
CD
>
TJi

ej
ASco
•-Ö

4
JAT/1
3
>
CO

ej
JA

T/1

B

6 3 1 293 18 5 j 2 43 | 1 6 1 10 1,534 150

i 5 i
I
I ! 17

18
24

3
10

1 1
!

i
i ii t 13

9. I
I

I
i

13 i 33
13
23
19
20
18

i 1 2 | 1 i
i i 2

1
1

11 i i i

I
1 8 I i

8 i i
I7 |

3
i
i 9

3 i i 34
34

5
24
10

6
35

2
i 2

i
ii

i 1 ! i 4
3

i
8 1 i

i l i
i i 1

I
I

8 i

! 2 i
i

i 11
20

|
1

I
0

I

i
i 30

1 1 14
12
14
4

1
|

9. 1 I
i 1

i

i

i
! i

7
1
8
9

88
1

I 37 19

2
i

14
1
2

6
6
7

30
15
23

1
2
22 i 1 I I |

I
6 i

il
i

6 *•>
i

1 471
I

20 7 | 2 62 1 i;
I

i 10 2,194 172



XIV. TABELL öfver folkmängdens i

— LXXX —

Sytnings-
tagare

i i I
Jordägare Torpare Backstngn-

sittare Iniiysmgar Drängar Pigor

Ort. _ ._

fl r*
r- fl

% "-Ö
■ji |

_d f- a -

i
-m — i -J -

i
j

■
as i *

« ! AS
a ; js
> I -ö
co

3 ' Aja : *

CO ä

a
j> I tö

i 3
To A!
a tr>
* .5
r* *

3 A
» : I§ a
> : '-a
cc

S oj
« i»
3 .2
> -ö

* i —

is i 4
3 [ a
> '-a
CO

Transport 642 , 23 135 , 2 378 33 24S 32 lf>7 l 13 14 13 :")9 10

Åvensar, loppas
Lifols . .

~ Junnil
„ '/a Mattiols
n Va ~

„ !/■■> Mickols
» Vi »

» v4 »

Klavul. .

~ Knuters .

~ Kura . .

— 7 8 1 5 3 1
7 ; — 1 __ 5 : 1
(> -.-- -5 ' — 2 ; —

6 —- 1 : ..
.. 7; --

4 i —

1 — 8 ! —

iO i —

- ; 1 4 I ._

«! — 1 I -- 5 1 -■■-

22 i --

..... ; 1 1 .- i --

4 i — 5 I — 2 ! — i !

6 i —

(isterskär. Södergard
~

Norrgård

j
8 : — 5 : —- _. •

1 I —7 , — 1 - —■

Summa 706 j 31 140 2 446 I 35 258 35 105 17 16 14 02 11

Jumo, Va Hanses .
» Va „ •
~ Staiians . .

~ l/q Lassas
.» Va „

~
Bergs .

„ Erkas . . .

6 1
— 3

2
IS 1 .._ 3 --

2 1 — < 1

i
i

2

__ 14 : — ■' 3
5 — 1

2 2 1 5 — — 1 1 —

Keistiö, Knuts . . 4 : — 4 , — 19 —
•> ; 1 — 2 —

~ Braskas . . 9. 1 — 1 , — 1 ;
— i ; —■ 1

~ Brusis . .

„ V" Kleniets
» Vä „

~ Håkans. .

„ Sutars . .

12 -

3 1
4 i —

1 —

5 ;
4 : --

2 •
8 1 1 10 : 1 1 —

6 i — 6 i —

Kolkko, Va Märtis .
~ Va „ •
„ Mickels
„ Peldois
„ '/a Markus
» Va »

3 — 1 -- 4 1
— I 5 2 ! 1 l ; —

! i

6 i -- 1 i —

1 — 6 | — 1 —

i

Norrby, »Ja Borgs .
„' Va ~ •

5 t —

4 i -

2 i —

I
i

12 1 "

i

3 1 -- 6 | —■ -■■ I 1

Transport 89 \ 14 13 i —

! I 6:5: »I "I 4 18 I 1 2 3 i) 7



LXXXI

Iniö kommun fördelning år 1897.

Lösarbetare i Handtverkare
I Förval

Inspek
ni.

Sjöfarande Landt-
liandlande Tjänstemän Ståndsper-

soner
ltare,
:torer
m.

Su ima

ej •
JA 2co AJ
a «

CD fl

ja 4co AS
Ö co

CD fl
> --ö

CO

m— e —

AJ *

% JA
3 fl
> 'ö

_å f

M TO
'33 AJ
fl 22cd a
> 'Ö
CO

-a — m i - 1 j
ej

JA
a
CD
>
t/i

ej
JA

tö

ej
A!co
3
>

TJI

ej
JA
fl
tö

3
JAco
fl
CD
>
TJI

ej
JA
fl
tö

ej
ASCO
fl
CD
>
TJI

ej
AS

CO
fl
tfl

i
11 j 6 1 471 2C> 7 2 62 1 6 i 10 2,194 172

1
4
5

14
17
18
14
4

15
6
7

21
38

6

15
1

1 1i
i

3 i 1I
i 1 1

2
2

4 1 1
1 5 |

i

i 13
14

15 8 1 491 27 7 2 02
!

1 tj i 11 2,381
i

195

0

2

i
6
6
6

12
8

10
12

2
4
2

5
1

4
7
1

I
32

8
13
3

11
25
15

1
2 2

3 2 i 11
6
5
8
8

22

1
8
11 1

1 i

I 3 1
| 2i

5
141 1

10 i 18 4 I -I 246 36



LXXXII

Jordägare Sytnings-
tagare Torpare B£f Inltysingar Drängar

I 1
Pigor

— e - d f—a— m — i y±-- i IO r t,
3 A**_é X
Iji JA
a 52
° 2
> ö
CO

4
rco AS
a 22° 5
> ö

3 A
•% A)
9 a
> tö

3 a 3 •
Sv* ™ k> : Coiz JA iS ;JA
o a cd a
> te > tö
CO CO

3 AJA 2
p "a

% B
TJI

ej •
ja ; 2
co AJ
a m
cd a
> te

I
63 I 3 24 I 4Transport 89 1414

1 —

2 —

18 [ 1
1

9 i 7

Norrby, Smeds .

~
Knuts . .

~ .Jackois .

~ Hinders . .

„ Nygård . .

~ Prestkulla .

~ Nabbas .

4 —

7 —

I

21 j 1
3 —

17 ! 1

1
1 1 !•I-

- j 1
1 I -
3 i 1

7| - 1 I 1 1 I - — ! —

1 11 ! —

1 ; —

1 : __

i i —

i — 1 j —

z\l
i

Söderby, Studs . . 7 I — 11 1 1 —

„ Eskils . .

~ Svens . .

~ Vastos .

„ Va Nissas .

„ Va „ •

~ Maars . .

~ V2 Jassas.
„ Va ~ •
~ Bergs . .

4| - 15 i —

6 i — 7 ---- 2 1 1 ' —

6 ! — 1 :
— 20 2 1 —

5j 2
6 ■ -- 2 2

2 ■ -
-

7 2
(5 1
6 2

-■- ' 2

7 1 1 4 2 ■
7 —

i
I

9 • — 1 1 3 ■— 4 —

6 — 14 1. 1 — — 1

Aselholm, Va N**s
Va ~ •

„ Erkas
~ Jackois .
~

Fageräng
~ Nybondas

2 1 ': -

-

— I 1
10 — 3 -- i ! i

3; ---

7 I —

3 — 13 i --

15 ! -
1.8 | --

-- j 1

i ! —

i j —

i j -
~ I i

3 ; —

6 | —

1 — i | —

1 j — 14 | 1 — j i

Summa 209 17 27 2 201 116 61 ! 9 30 I 5 10 ; 7 19 14



LXXXIII

Lösaröetare Handtverkare *""* hwlite Tjänstemän St*r" Förvaltare,"!
Inspektörer Summa.

m, m
m_—_e — d i

___._ _

■ i

_-_-._<L:r_nl —i — 1
i : i

;_j
3 A% Ås
ö 22
cd a
> tö
CO

3 A
ja 2co JA
a
> B
■ji

ej • ej •
JA ■ JA Ä

co AS a. JA
a co a co3 a 3 a
> te > tö
CO -Ji

oj • oj
A! 2 AS 2
tji ■ JA co ASa co a •£o a o a
> te i, tö
CO CO

3 a 3 ■JA 2 ja 2co A) co AJa t/i a i co
> B ? --a
CO CO

10
! I

18
J

4 I 246 i 36
i

1 i
I

1
j
i

1

i
|

i

S
i

11
9

33
13
26
14
19

3
1
3

2

1
5 i 5

1 i 1 i

3
2

1

4
2

19
20
16
35
15
21
10
13
17
28

1
1
1
2
7
6
5

1
2

1

i
!

i
i 4

i I
i

|

|

i
i

i

! 3
17
21
22
25
25

1
1
1
1

2

1
1 I

i
I

1 !
2 1 i

17 I
I 2 Ii 34 6

i
5 I I 5 678 78





TABELLER

ÖFVER

TVÅSPRÅKIGA FAMILJER

ÅREN

1895, 1896 och 1897,





Västanfjärd kommun år 1895.

Finnby kommun år 1895.

Mannen sv., Mannen f.,
hustrun f. hustrun sv.

An-Ort. Jatal. barnen ti Ja barnen t:

sv. f. hv. sv. i f. hv.

Bilböle
1110, Östergård . .

2
1

6
4

„ Vestergård. .
Nivelax Norrgård

1
3 6 2

1
5

„ Nedergård .

Pörsnäs, Östergård .
1
2

2
3

„
Vestergård.

Tappo Norrgård .
~ Domis .

Västanvik ....

Östanå Backas

1
1
1* 2*

3
2

2 8
1 3

Summa 16 I 8 2 37 I

Bastböle
8

I
IDomarby . 2

Falkberg . 2 5 2 i
Finnarf . 3 4 2 ]

Finby . . 2 1 1 1
Förby . .
3-fråböle .

5 11 ti
2 3

ETästö 1 5
Kåhlsjö . 1 3

1 l 4Sota. 2
Norrby . (J 9 1 1 , 5 2
Pettu . . 4

5
13 ;

7;
•Suutarby 1
Söderby 1
fesver . . 3 6

8
1

5 |
1

'•/erkstrand 3
Summa J 39 | 1 65 2 I 36 | 14 4

* Kunna antagligen rins: ;a.



LXXXVIII

Bjernå kommun år 1895.

Mannen sv., Mannen f.,
hustrun f. hustrun sv.

An-Ort.
tal. barnen tala barnen tala

sv. ! f. I hv.sv. f. : hv.
i
i
i
i

2Aljoki . . .
Alaspää.
Asteljoki
Bondböle. .

1
2 1 o

i

2 1 o
O 5

1 1
Breitsböle . 1 1
Ervastböle .

. 2 (j

Ervelä . 2 K 2
Haarla .

2 2 4
Haarois . 1 5
Hirvilahti . 1 I">
Hämeenkylä .
Ketunböle .

i 4
1 2

Kirakböle . . 2 5
Kondola 1

4
2

Kyynämäki
Kyynärä

1
3 11

Lappnäs
Laukka.

1 2
2 4

Lemo . . 1 6
Lill-Baggböle .
Litslaböle .

1
2

1 i
1 i

Lindilä . o
O 10

6 jLexpoja
Mäkisauru .

2
3 11

Nokois . 1 3
Paarskylä .
Pojo gård .
Pojo by

1 4
o 7
1 2

Skoila . 1 3
Stor-Baggböle
Suksenböle

1 2
1 4

Torkkila . . 3 9
Viborgs gård .
Vihiniemi .

1 3
1 3

Yliskylä 1 j
! 4

Transport 53 3 51 I 1 102



LXXXIX

Angclnicmi kommun år 1895.

Himito kommun år 1895.

Mannen sv., Mannen i'.,
hustrun f. hustrun sv.

An-
Ort. tal. barnen tala barnen ti Ja

sv. ! f. hv. hv.sv. f.

3 51 1 | 102 5Transport 53
Ylönkylä .
Kirjakkala .
Tyko . .
Bond-Tykö
Mathildedal

4
7
9

7
o

4

t

i

4
17
20

15 l

5
B

I ti

\ 15
J 5

18 13 K) 9

Summa (lo 17 | 107 i I 25 \ 138 14

Kallsnäs 5 4 25
Kokkila 2 2 2
Peksala . 3 5 3 i
Toppjoki 1 3

Summa 11 I 10 30

Berga . i 3
Böle. . .

. 1 2
Dalby . . . 6 8 i 15 |

Dalkarby .
Digerdal
Eknäs .

2 4 i
5 3 2 1 i

i
i

i

2 11
Elmdal . . . 1 2 i
Engesby
Fröjböle . .

6 5 8 3
1 4

Gammelby .
Germundsvidj a

1 3
i6 8

j

13
Gräsböle . 1 3

4
i

Gundby
Gästerby . 4 8

i 4 9 i

5
Transport 41 14 24 12 73 1 i



XC

Kimito kommun år 1895.

Mannen sv., Mannen £~
hustrun f. hustrun sv.

Ort. tal. barnen tala barnen tala

SV. f. I hv. sv.
i

f. hv.
I

Transport 41 14 24 12 73
i

1
Helgeboda . 2 2 i 4
Högmo .
Kalkila .

1 i 4
1 i 2

Kaskärr 2 2
Kila .

.
. 5 1 11

Koustar 1 4
4Kuggböle .

Kyrkoby
Kårkulla .

1
1 1
2 6

Lappdal 1 3
Lemnäs. 1 i 6

7
|

i

Lillvik . .

Majniemi .
Mattkärr .

1
2

3 i

1 3 i
Nordvik 1 1
Norrlångvik 1 6
Orrnäs . 6 8 1 9
Pedersö 8 5 10 20

2Prestgården
Pungböle .

Påfvalsby .

2 4
3 9 2
2 4 5

3
iReku . . 1

Rugnola
Sjölax .
Skålböle

1 3
7 7 4 11 1
1 3

Skäggböle .
Smedaböle .

2 i 3 1
1
5

I2 1
Smedsböle . 3 3

2Stenmo . 1
Strömma 2

4
2

7

4

I

1

Torsböle
Tjuda . .
Tollsnäs

3
7 21

4 I

i
i
i
|
i

1
Trotby . . 2

Transport | 119 | 59 48 I 37 219 2



XCI

Hiittis kommun år 1895.

Mannen sv., Mannen i,

Ort.
hustrun f. hustrun sv.

An-
tal. barnen tala barnen tala

sv. f. hv. sv. i f. hv.

Transport 119 59 48
I

!

37 219
1
3

15
5

2
Träskböle 1
Vestlax . 3 6
Viksgård
Yiksvidja ,
Vestankärr

6 5
1
6 7 3

Summa 136 77 I 48
.

37 246 i 2

Biskopsö
Stubbnäs
Rosala .

2
1
1

i 12
1
3

I
i
I

Summa 4| I 16 II



Dragsfjärd kommun år 1896

Karuna kommun år 1896.

Mannen sv., Mannen i.,
hustrun f. hustrun sv.

An-Ort. tal. barnen tala barnen tala

sv. i f. hv. sv. | 1. i hv.

i
Björkboda . 13 22 3 29 i
Dalsbruk . 42 36 10 77 11 i
Genböle 4 6 7
Hertsböle . 1 8
Labbnäs 1 5
Långnäs
Nordanå

4
3

18
9

Puronpää .
Rosendal .

1
3

1
9 3

Skinnarvik . 5 1 3 6
Smedskulla 1 4
Storfinnhoiva . 1 1
Sunnanå 1 1

i
Söderby
Söderlångvilf .
Ytter-Olmos

1
2

3
10

1 !3

Summa 84: 68 17 183 18

iustdal. 2
äanniemi . 1 t

i

I
i

3
12

Karuna gård . 1
Kasklax 3 !

Koppholm .
Kråknäs

i
1 3
2 8

Transport 10 15 I 16



XCIII

Pargas kommun år 1896.

Mannen sv., Mannen f.,
hustrun f. hustrun sv.

An-
Ort. tal. barnen tala. barnen tala

_l

sv. | f. hv. sv. f. hv.

Transport 10 15 16
Kältarböle . 1 1
Kärkis . 2 5 2
Leisku . 1 2
Liiden . 1 7
Lill Halslax 1 3
Lammis 2 5 3
Maalu . . 1 3
Neitsaari 1 1
Orgsar .
Päisterpää .
Ruskulla

2
3 2

8
1 5

1 4
Sande» . 3 3 8
Smörvik 5 11 5
Stoppåker .
Stor Halslax

1
3 8

1
4

Strömsböle 2 1 1
Timböle . 2 10
Tori leka . 1 3

Summa 43 1 3 71 I 20 34

Attu gård .
~ såg .

Bjursäng .
Björkö .
Bläsnäs .

17 22 4 26
5 7 2 8
1 5
2 1 5
1 3

Boda 1 2
Bollböle . 2 1 3
Brattnäs 1 1
Ersby .
Garsböle

2 7
1 4

Hejsal si . 3 2 7
Transport I 36 38 7 I I 65



Pargas kommun år 1896.

— XCIV —

Mannen sv., Mannen £,

Ort.
hustrun f. hustrun sv.

An-
tal. barnen tala barnen tala

sv. I f. I hv. sv. I f. hv.

Jermo .

Kapellstrand
Kassor .

Kirjala .

Kyrkäng .
Kårlax .

Transport 36
2
1
3
3

38
4

2

1
7
1

i
I
i

i

i

i

|

7

1

2

1

I
j

!
i

65
1
2
7
9
2

I
!

|

i
i

2

|

i
i
i

4
7 11

7
15
6

11 i
!

Lielax . 4
Lemlax . 7
Levo 3 2

1

2

i

i
i

i

1

i

i

Lilltervo 1 3
5 |Lindberg . 3

Lofsdal . 1
Loskarnäs . 6 13
Mattholm . 1
Mielisholm . 1 4
Muddais 1 2
Munkbacka 2 5

7 iMågby . .
Mörkby. .
Nederkirjala

2
2 5
1

1
2

2
3

Nilsby . .
Parsby . .
Pettiby . .

5 7
3 5
1 1

Pitå . . . 2 6 |
Piukkala 1 1
Pyhänsuu .
Qvidja gård

„ såg
Röfvarnäs .

2 12
4 13
3 1 6
3 6 6

Seivis . . 1 1
7
5
5

| I
!

Siggnäs
Siltala .

3 I 1
3 1

Simonby
Skogböle .

2
1 2 i i i

Transport j 125 | 68 31 | ~34 13



XCV

Nagu kommun år 1896.

Mannen sv., Miannen f.,
hustrun f. huistrun sv.

Ort. An-
tal. barnen tala ba]rnen tala

sv. I'. | liv. sv. i i f. hv.
i

Skräbböle .

Transport 125 68 31 234 13
2 2 5

Skyttböle .

Skär mola .
1 1
1 2

Storgård 3 4 5
Strandby .
Suiinunberg

I 3
1 5

Sydmo .
Sysilax .
Tara . .

2 4
2 i 2
i 3

Vepo
Vidkulla .

2 8
2 8 4

Våno 1 3
Ybbernäs . 1 1
Malmeu . 3 1 3

Summa 148 90 38 270 13

Bockas . 1 3
Biskopsö
Ernholm

3 9
2 6

Finnby . . 4 4 10
Galls . . I 2
Grännas 1 3
Gyttja .
Hafverö

2 7
2 2 3

Hangslax . 4 7 3 4
Högsar . 6 18
Innan io . 6 5 6 5 6
Jälist 1 6
Kirjais .

Käldiuge .

2 3 2
2 2 8

Laggarnäs . 1 1
Tpnsport j 38 | 27 9 I 83 6



XCVI

Mannen sv., Mannen f.,
hustrun f. hustrun sv.

Ort. barnen tala barnen talatal.

sv. f. hv. sv. f. hv.

Transport 38 27 9 83 6
Mielis .

. 1 3
Pensar .

. 1 6
Piparby. .

Prestgården
Prostvik

1 4
3 10
4 .6 8

Qviflax .

Risis . .

1 2
2 2 2

Sampslax .

Sandö .

1
2

5
5 1

Selmo . 1 6
Sexnappa .

Simonby
1 5
1 2

Sjählö .
Spink . .

Sydänperä .
Thoras .

1 2
1 6
1 5
2 7

Vikom . 4 3 12
Vinappa
Väcklax

1 1
2 8 3

Summa J 69 | 73 10 | 150 6



Korpo kommun år 1897
Mannen sv., Mannen £,
hustrun f. hustrun sv.

An-
Ort. tal. barnen tala barnen tala

sv. f. hv. sv. f. hv.

Bendby, Östergård . 1 2
~ Vestergård

Böhle
1 2
1 1

Enkis 1 2
Finnö 1 4
Galtby, Ollas. . . 1 1

„ Lassas . 1 2
„

Nissas .
.

Hafträsk ....
1 1
3 10

Vesterhoutsala
Österhoutsala .

1 2
1 1

Hväsby
Vesterkalax
Österkalax ....

2 2 3
1 1
1 4

Kölingby .... 1 4
Kopos 1 2
Korpo gård .

„ Ström .
Kärvois ....

3 6
1 4
3 14

Markomby ....
Öster Retais .

.
.

1 1
1 1

Rosklax .... 1 1
Rumar 3 3 1
Vattkast ....
Avensar ....

2 2
4 8

Summa I 38 I 13 I 72



XCVIII

Iniö kommun år 1897.

Mannen sv., Mannen £,
hustrun £ hustrun sv.

An- hOrt. tal. barnen tala barnen tala
—

sv. f. hv. s>v. ! f. | hv.f.sv.

Keistiö, Klemets. 1 2
J; Håkans .

Kol k ko, Mårtis .
2 8
3 i 6
2

i
5„ Markus .

Norrby ....
Söderby

2 8I
6 17 1 I 11

Summa 16 I 17 1 I 40



TABELLER

ÖFVER

»fl

UNDER AREN

1880-88, 1881-89 och 1882-89.





Västanfjärd kommun åren 1880—1888

Fkmby kommun åren 1880—1888.

Ort. Antal. Ort. Antal.

Bilböle 30 Transport 152
Brändboda. . . . 20 Nivelax 28
Finsö 6 Pörsnäs 10
Galtarby .
Gräggnäs . . . .

14 Sirnäs 3
7 Sundvik . 2o

1110 29 Tappo
Västanvik . . . .

21
Kobböle . . . . 2 15
Lammala . 34 Västanfjärd

Östanå
6

Misskärr . . . . 10 25
Transport 152 Summa 283

A: .tal Antal
Ort. Ort.

sv. £ sv_ I
i

£

Aisböle . 3 Transport 52 108
Bastböle . 7 Mondola . . . . 6
Domarby . 3 Murom . . . . 12
Falkberg .
Finnar!

2 6 Norrby . . . .
Pensala . . . .

3 13
5 7 3

Finnby 12 10 Pettu 19 12
Förby. .

Gråböle .

13 23 Siksala . . . . 3
5 2 Smedsby . . . . 3

Hakkala . 6 15 Stensnäs . . . . 1 3
Heikberg .
Hummelvik

4 Suutarby . . . . 1 5
5 2 Söderby . . . . 10 2

Hästö . 7 Tesver .
.

. . 7 8
Kåhlsjö . 1 14 Verkstrand . 3 3
Kota .

o
O 5

Transport 52 108 Summa 102 175



CII

Kimito kommun år 1880 1888.

Antal Antal
Ort. Ort.

sv...£.': hv.sv. 1. j hv.
!!

Berga .
3| 269 i 91 9Transport

Bjensböle .

Bosböle .

8 i
■28 |

7 i

Majniemi .
Mattkärr

2i
12 i

2

Brandt . .
. Masa . .

. . 1 2:
Brokärr. 3 ! Mösund. . . . 5 :
Båtkulla .

. 1 Nordvik 5 \
Böle. . . . 2 i 2 Norrlångvik . .

Norrsundvik .
38 ' 4

Dalby . . .
Dalkarby .

Digerdal

ii;
2 i

5 •

2 Orrnäs . . . .

8
10 . '1

il! 1 | Pajböle .
Pedersö . .

7|
Eknäs . . .

Elmdal . .
. 14

4; 4
Prestgården
Pungböle .

4B j
4

14 I
9 :

5
1

9
i

1Engesby
Fröjböle

21 '
5 i

7 ; 2
Påfvalsby .
Qvarnböle .
Reku .

32 ; 2
Gammelby .
Germundsvidj a

6 \
5 !

8 ;
15| io j

2 ,

Gräsböle . . 9 ! Rugnola
Sjölax .
Skarpböle .

i; 8
Gundby . .
Gästerby . .
Helgeboda .

Hulta . . .

8 ;
12 !

0 i
5 i

3 26 I
3

9 : 2

13 j Skog . . . . 1 ;
3 ! 5 Skogsböle .

Skålböle
6

Högmo .
Kalkila .

Kaskärr
Kila ....

13 I
3
4
9 I

5 I
12 I

Skäggböle .
Smedaböle .

Smedsböle .

2 |
Ii
2
?!
° i
5 :
2 !

3
2
4 i

17

2

Kuggböle . .
Kyrkoby
Kåddböle .

1 j
9 3

Stenmo . . . .

Strömma
16 | Tavastråna.

Kårkulla . 4
7

J Thorsböle . 18 j 1 ,
Labböle Tjuda . . . .

Tollsnäs
21 :
11 i

5 !

5|
2

Lamkulla . 2 I 1 j
Lappdal O !

!
~ i Trotby

. . . .

Träskböle .
12 ! 5 | o

Lemnäs . 4 5 8 |
Lillvik . . . 2! Träsko .

3 |
43 I
10 j
13 I

|

11 I
5|

4
1

Linnarnäs . 1| 3 I Vestlax ....
Löfböle . . . 14; Viksgård .

Viksvidja .Maakila . . 7 I 6 i
Transport 269 91 I31 i 9 Transport 658 j 203 j 35



CIII

Hiittis kommun år 1880 1888.

Antal Antal
Ort.

sv..ii:! hv.
Ort.

sv. i £ hv.

Transport
Villkärr . . .

658 203
7 I —

io i i
15 ' 9

35 Transport
Vesfcermark
Östermark .

290 ! 213
15 | —

35

Vreta . . . . 19 : —

Vestankärr. I 1

Transport 690!213 l 35 Summa 724 ! 213 ! 35

Ort. Antal. Ort. Antal.

Biskopsö 29 Transport .180
Bolags 9 Holma 4
Vänoxa . 25 Stubbnäs 1
Hiittis . 37 Böle . . 21
Högsåra . 20 Rosala 59
Kasnäs . 22 Väuö . 11
Kakskiela 38 Bergö 4

Transport 180 Summa 280



Dragsfjärd kommun år 1881—1888.

Ort. sv. £ Ort. sv. f.

Björkboda .
Dalsbruk

58 10 Transport 450 77
155 53 Smedskulla. . . . 2

Genböle . 30 2 Storfallan] . . . .
Storfinnhofva .

1
Hammarsboda . 12 5
Hertsböle . 7 1 Stusnäs 3
Kråkvik. 1 Sunnanå . . . . 16
Kärra
Labbnäs

20
7

Söderby
Söderlångvik .

6
21

2

Långnäs
Nordanå

36 Söglö 9
14 2 Tynglax

Ytterkulla . . . .

Öfver-Ölmos
Ytter-Ölmos

6
Puronpää .
Rosendal

6 6 1
15 1 8

Rövik 4 9
Skinnarvik . 85 8

Transport 450 77 Summa 540 | 82
i



Karuna kommun år 1881—1889.

Nagu kommun år 1881—1889.

Ort. sv. £ Ort. sv. f.

Broddböle .

Dikarböle .
7

4
Transport

Maanböle . . . .

!
37 |

i
118

1
4
2

Eknäs . . 2 Neitsaari . . . .

Fröjdböle .
Gustdal .

4
4

Orgsar
Päisterpää . . . .
Ruskulla . . . .

2 9 i 15
Hanniemi . 2 9 8
Hintsholm . 2 Sandö 11 I 2
Karinkorva 6 Savisalo 5
Karuna gård 2 11 Sitolahti 5
Kasklax. . 2 26 Smörvik io ! 7
Knutnäs 3 Stoppåker . . . .

Steninge .
Stor Halslax .

5 I 9
Koppholm .
Kråknäs

2 3
5 1 :

12
8

Kältarböle . 1 Strömsböle . 2 i 2
Kårkis . 12 31 Tomasböle . 4
Liiden . 3 Timböle

i
9
4
4

Lill Halslax 1 Torikka . . . . .

Lämmis . 3 Viksböle . . . .

Maalu 8
Transport 37 118 Summa 75 !

i
219

Andtböle 3 Transport. 39 1
Backas . 1 Finnby 24 3
Biskopsö 17 Galls . 7
Böhle . 1 Grännas 5
Dalkarby 2 1 Gyttja .

Hafverö .
14

Druckis . 7 7 3
Ernholm 8 Hangslax 10 1

Transport 39 Transport 106



CVI

Ort. sv.
I

I £ Ort. sv. £

t I!Transport 106 »ii Transport 367 ;
8 !

36
Högsar 26 i 5 Selmo
Innanmo . 10 l 4 Sexnappa . • .

Simonby ....

11 1
Jälist 9 i - 3 i 2
Kiijais
Kivis

15 2 Sjählö
Sommarö . . .

.

7 !
3 |

2
114

Klobbnäs .
. . .

Korsnäs ....

4 ;

9
-

-

Spink
Sydänperä (Souper) .
Såris

5 I
6 i

Koum 4 ..__ 3 .
Krok 10 - Thoras 15 i
Käldingo . 5 : - Vikom 10 i 4
Käldö

"

17 ; 1 Vinappa . . . .

Väcklax . . . .

5 j
Laggarnäs . . . . 3 ! - H i 1
Utan bestämd bostad 12 ; - Yttar 2
Mattnäs 16 " Berghamn . . . .

Borstö
18 ;
iMielis 13 i -"

Parkais 2 l - Bränskär . . . . 3 i
Pensar 7 i - Gullkrona . . . . 3 :
Piparby
Poutais

9 1 - Klockskär . . . . i i
5| - Kopparholm

Lökholm . . . .

3 !
i

Prestgården
Prostvik . . . .

20 I * 13 !

26
2
3
5

11 i 9 Nötö
Qviflax
Risis

14 Sandholm .
.

.
.

10 Stenskär . . . .

Sampslax . . . .

Sandö
4 j I Trunsjö

12 2
Transport 367 36 Summa 534 47



Korpo kommun år 1882 1889.

Ort. sv. £ O r t. sv. £

Bendby . 7 Transport 149 9
Björkö .
Bonas

4 ~ Korpo Gård 3 3
1 I

__ Korp o Ström . 10
Brunnshör . 2 -

i Kärvois 17 1
Böhle . . . 12 - Lillgyltö . . . . 3
Elf sjö . . .
Enikorpi

2 Lohm 10
11 - Markomby . . . . 6

Enkio 9 Pensar 4
Finnö 12 Prestgården 9 3
Galtby . . .
Gyltö . . .

Hafträsk

9
3

-

-

Vester Retais .

Öster Retais .

5
13

20 2 Rosklax 19
Houtsala 6 - Rumar . 22
Hväsby . 5 Skofatt 4
Järfsor . 4 - Strömma . . . . 2
Jurmo
Vester Kalax .

Öster Kalax

1
10

-

...

Syvälax
Utö

8
13

6 Vattkast . .
.

.

Avensar .
.

. .

Österskär . . . .

(i

Kelö .... 3 " 29 4
Kölingby 9 - 3
Kopos 13 -

Transport I 149 | 9 Summa I 335 20

Iniö kommun r 1882—1889
Jumo
Keistiö .

Kolkko .

Norrby .

.... 12 I —

.... 15 --

.... 8 2

.... 20 I —

Transport 55
Söderby 35
Åselholm ....19

2

Transport 55 | 2 Summa 109 I
i

2





Innehåll:

Sid.
Magister K. Karlssons Berättelse för år 1895 3

d:o „ „ 1696 11
d:o „ „ 1897 15

Tabeller öfver folkmängdsförhållandena i de undersökta kommunerna... I

„ „tvåspråkiga familjer åren 1895—97 LXXXV
„ „ antalet födda barn åren 1880-89 XCIX





KARTA

öfver språkförhållandena i
Pargas och Nagu.

Bofe*& Stontryckerlet i Åbo, (Fabrittas gård.)



KARTA

öfver språkförhållandena i
Kimito, Wästanfjärd, Hittis, Finnby,

Bjerno, Angelniemi, Dragsfjärd
och Karnna.

Bok-&StentryckerietiÅbo, (Fabritius eård.)


